
Final Budget for the Financial Year 2023-2024

കരുനാഗ��ി  നഗരസഭ

2023-2024 സാ�
ികവർഷെ
 അ�ിമ ബജ�്

Karunagappally Municipality

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 1 / 67



Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

(പരി��രി� ബജ�്  

2022-2023)

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

A
Opening balance (net) 

(ws-1) 14,32,67,023 33,10,26,745 12,48,50,645

B
a) Tax revenue-നികുതി വരുമാനം 

(BS-1) 3,82,74,558 5,26,00,000 5,97,00,000

C
b) Non tax revenue-നികുതിയിതര വരുമാനം 

(BS-2) 1,23,73,640 1,60,97,000 2,89,68,000

D
Total  Own Fund-ആെക തനത് ഫ$് 

(B+C) 5,06,48,198 6,86,97,000 8,86,68,000

E
c) General Purpose Fund-ജനറൽ പർ�സ് ഫ$് 

(BS-3) 2,67,65,000 2,44,70,400 2,44,71,000

F
Total -ആെക (D+E)

7,74,13,198 9,31,67,400 11,31,39,000

G
d) Other Grants(Plan)-മ�്  റവന(ു )ഗാ*ുകൾ -പ,തി 

െചലവുകൾ�്  (BS-4) 21,47,25,789 27,46,08,000 29,68,89,000

H
e) Other Grants(Non-Plan)-മ�്  റവന(ു )ഗാ*ുകൾ -
പ,തി ഇതര െചലവുകൾ�്  (BS-5) 10,20,56,780 1,64,07,900 2,44,67,500

I
Toal Revenue Income -ആെക റവന(ു  വരവുകൾ 

(F+G+H) 39,41,95,767 38,41,83,300 43,44,95,500

J
Capital Income -  Loans  -മൂലധന വരവ്-വാ23  
വാ4ൽ (BS-6) 1,54,80,000 1,25,00,000 2,50,00,000

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BUDGET   STATEMENT

PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 2 / 67



Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

K
 Capital Income other than loans -വാ23  ഒഴിെക മൂലധന 

വരവുകൾ  (BS-7) 5,38,60,120 6,30,00,000 10,15,00,000

L
Total Capital Income-ആെക മൂലധന വരവുകൾ (J+K)

6,93,40,120 7,55,00,000 12,65,00,000

M
Total Income -ആെക വരവുകൾ (I+L)

46,35,35,887 45,96,83,300 56,09,95,500

N
Total Income+Net opening balance-ആെക വരവുകളും 

)പാരംഭ ബാ�ിയും (M+A) 60,68,02,910 79,07,10,045 68,58,46,145

O
Revenue Expenditure-Statutory  functions-റവന(ു 

െചലവുകൾ -അനിവാര( ചുമതലകൾ�് (BS-8) 7,93,95,227 8,58,12,500 9,40,84,000

P
Revenue Expenditure-Plan-റവന(ു )ഗാന്റിൽ നി8ു� 

പ,തി െചലവുകൾ (BS-9) 6,39,38,500 38,43,39,000 30,11,00,000

Q
Revenue Expenditure-Non-Plan-റവന(ു )ഗാന്റിൽ 

നി8ു� പ,തിേയതര െചലവുകൾ (BS-10) 11,61,70,662 1,64,07,900 2,44,67,500

R
Total Revenue  Expenditure -ആെക റവന(ു 

െചലവുകൾ (O+P+Q) 25,95,04,389 48,65,59,400 41,96,51,500

S
Capital Expenditure -Loan repayments-മൂലധന 

െചലവുകൾ -വാ23  തിരി�ടവ ്(BS-11) 97,40,954 1,00,00,000 1,00,00,000

T
Capital expenditure other than loan repayments -മ�് 

മൂലധന െചലവുകൾ (BS-12) 65,30,822 16,93,00,000 11,27,00,000

U
Total Capital Expenditure -ആെക മൂലധന 

െചലവുകൾ െചലവുകൾ (S+T) 1,62,71,776 17,93,00,000 12,27,00,000

V
Total Expenditure  -ആെക െചലവുകൾ (R+U)

27,57,76,165 66,58,59,400 54,23,51,500

W
Closing Balance-നീ�ി ബാ�ി (N-V)

33,10,26,745 12,48,50,645 14,34,94,645

PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 3 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

(പരി��രി� ബജ�്  

2022-2023)

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1100101

Property Tax-വ<=ു  നികുതി

2,52,20,204 3,70,00,000 4,30,00,000

1100102

Service Cess u/s 26 - േസവന4ൾ�ു� െസ>് 
(വകു�്  26)

25,22,020 37,00,000 43,00,000

1100103

Surcharge on Property Tax u/s 31 - 

വ<=ു നികുതിയിേ?ലു� സർചാർജ ്(വകു�്  31)
0 0 0

1100104

Service Charge on Central Govt Buildings u/s 30 - 

േക)@സർ�ാർ െകAിട4ൾ�ു� സർവീസ് 

ചാർജ ്(വകു�്  30) 0 0 0

1100105

Fees on Buildings for Special Services u/s 29 - )പേത(ക 

േസവന4ൾ�ു� െകAിട4ളുെട ഫീസ് 

(വകു�് 29) 0 0 0

1100201

Water Tax - ജലനികുതി

0 0 0

1100301

Drainage Tax - അഴു�ുചാൽ േസവന4ൾ 

ഏർെ�ടു
ു8തിനു� നികുതി
0 0 0

1100401

Sanitation Tax - ശുചിതDസംവിധാന4ൾ�ു� 

നികുതി
0 0 0

1100501

Lighting Tax - വിള�ു െവ�ൽ നികുതി

0 0 0

1100801

Tax on Animals - മൃഗ4െള ൈകകാര(ം 

െചGു8തിനും സൂHി�ു8തിനുമു� 

നികുതി 0 0 0

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BS-1-REVENUE INCOME-TAXES-   (നികുതി വരുമാനം )

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 4 / 67



1101001

Profession Tax – Institutions / Professionals/Traders - 

െതാഴിൽ നികുതി (Iാപന4ൾ / 

െ)പാഫഷണലുകൾ / വ(ാപാരികൾ  ) 23,26,400 25,00,000 26,00,000

1101002

Profession Tax - Employees  - െതാഴിൽനികുതി 

(ജീവന�ാർ )
78,19,067 79,00,000 80,00,000

1101101

Advertisement Tax-പരസ( നികുതി

0 0 0

1101501

Theatre/ Show Tax - തീേയ�ർ / )പദർശന നികുതി

0 0 0

1101502

Surcharge on Show Tax - )പദർശന 

നികുതിയിേ?ലു� സർചാർജ്
0 0 0

1101601

Entertainment Tax-വിേനാദനികുതി

3,86,867 15,00,000 18,00,000

1101602

Cess on Entertainment tax - 

വിേനാദനികുതിയിേ?ലു� െസ>്
0 0 0

1105101

Toll Charge - ചുKം / േടാൾ ചാർജ്

0 0 0

1105201

Land Conversion Cess - Under Section 290(3)/230(3) - 

ഭൂപരിവർ
ന െസ>് (വകു�് 290(3) / 230(3) )
0 0 0

1108001

Tax on Timber - മര
ടി നികുതി

0 0 0

1108002

Surcharge on Tax against Section 230(2) - വകു�് 230(2) 

)പകാരം ചുമ
ു8 നികുതിയിേ?ലു� 

സർചാർജ് 0 0 0

1108099

Other Taxes  - മ�ു നികുതികൾ

0 0 0

110 Total-Tax Revenue-ആെക നികുതി വരവ് 3,82,74,558 5,26,00,000 5,97,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 5 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം) Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1301001 Rent from market - ച�കളിൽനി8ു� വാടക 0 0 0

1301002 Rent from Town Hall - ടൗൺ ഹാൾ വാടക 0 0 0

1301003 Rent from stadium - േOഡിയം വാടക 0 0 0

1301004 Rent from Slaughter  house - അറവുശാല വാടക 0 0 0

1301005 Rent from bus stand - ബസ് Oാ* ് വാടക 0 0 0

1301006

Rent from Lorry, Taxi, Auto & Other VehicleStands - േലാറി, 

ടാQRി, ഓേAാ റിH, മ�ു വാഹന4ളുെട Oാ* ് 

വാടക 0 0 0

1301007 Rent from Sand Auction - മണൽ േലലവരവ് 0 0 0

1301008 Rent from shopping complex - േഷാ�ിംഗ് േകാംTQR് 0 0 0

1301009

Rent from Ferries - കട
ുകളിൽ നി8ു� 

വാടകവരവ് 0 0 0

130 - Rental Income from Municipal Properties - നഗരസഭാ വ<=ു വകകളിൽനി8ു� ആെക വാടകവരുമാനം

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BS-2- -REVENUE INCOME-NON-TAX-  (നികുതിയിതര വരുമാനം)

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 6 / 67



1301010

Rent from agricultural trees - കാർഷിക വൃH4ളിൽ 

നി8ു� വാടക 0 0 0

1301011

Rent from conference Hall - േകാൺഫറൻസ് ഹാൾ 

വാടക 0 0 0

1301099

Rent from other civic Amenities - മ�് െപാതു 

സൗകര(4ളിൽ നി8ു� വാടക 32,42,086 11,00,000 50,00,000

1302001 Rent from staff quarters - Oാഫ് കDാർേAVR് വാടക 0 0 0

1302002

Rent from Office Buildings - ഓഫീസ് െകAിട4ളിൽ 

നി8ു� വാടക 0 0 0

1302003

Rent from Buildings -  െകAിട4ളിൽ നി8ു� 

വാടക 4,788 5,000 5,000

1303001

Rent from Guest Houses - 

അതിഥിമ@ിര4ളിൽനി8ു� വാടക 0 0 0

1304001

Rent from Lease of Lands - ഭൂമി പാA
ിനു 

നൽകിയതിൽനി8ു� വരവ് 0 0 0

1308001 Lease Rental - പാAം/വാടക 0 0 0

1308009 Other Rents - മ�ു വാടക വരവുകൾ 0 0 0

1309001

Rent Remission and Refund - വാടക ഇളവുെചGൽ , 
തിരിെക നൽകൽ 0 0 0

130

Total Rental Income from Municipal Properties - നഗരസഭാ 

വ<=ു വകകളിൽനി8ു� ആെക 

വാടകവരുമാനം
32,46,874 11,05,000 50,05,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

BS-2 PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 7 / 67



1401001

Private Hospital & Paramedical Institutions Registration Fee  - 

സDകാര( ആശുപ)തികളുെടയും 

പാരാെമഡി�ൽ Iാപന4ളുെടയും 8,900 15,000 20,000

1401002

Tutorial College Registration Fee  - ട(ൂേAാറിയൽ 

േകാളജ്  രജിസ്േ)ടഷൻ ഫീ 3,800 10,000 15,000

1401003

Contractor Registration Fee  - കരാറുകാരുെട 

രജിസ്േ)ടഷൻ ഫീ 0 0 0

1401004

Institution Registration fee - Iാപന4ളുെട 

രജിസ്േ)ടഷൻ ഫീ 0 0 0

1401005

Residents Association Registration fee - െറസിഡ*സ്് 

അേസാസിേയഷൻ  രജിസ്േ)ടഷൻ ഫീ 0 0 0

1401099

Other Empanelment & Registration Charges  - മ�് 

എംപാനൽെമ* ് & രജിസ്േ)ടഷൻ ചാർYുകൾ 0 0 0

1401101

License Fees for Dangerous & Offensive Trades - വ(ാപാര 

Iാപന4ളുെട ൈലസൻസ് ഫീസ് 24,38,075 25,00,000 30,00,000

1401102

License Fees for Lodge - േലാZ[ു കളുെട ൈലസൻസ് 

ഫീ 0 0 0

1401103

License Fees under P.P.R ACT  - പി.പി.ആർ 

നിയമ)പകാരമു� ൈലസൻസ് ഫീസ് 0 0 0

1401104

License Fees under Cinema Regulation Act - സിനിമാ 

െറഗുേലഷൻ നിയമ)പകാരമു� ൈലസൻസ് 

ഫീസ് 5,342 6,000 10,000

1401105

License Fees under PFA Act - പി.എഫ്.എ 

നിയമ)പകാരമു� ൈലസൻസ് ഫീസ് 0 0 0

1401106

License fee for Domestic Animals - വളർ
ുമൃഗ4ൾ - 

ൈലസൻസ് ഫീ 0 0 0

140 - Fees & User Charges - ഫീസുകളും യൂസർ ചാർജുകളും

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 8 / 67



1401107

License Fees for Domestic Dogs - വളർ
ുനായ്�ൾ - 

ൈലസൻസ് ഫീ 0 0 0

1401199 Other Licensing Fees - മ�് ൈലസൻസ് ഫീസുകൾ 13,800 20,000 25,000

1401201

Fees for Construction of Buildings  - െകAിട നിർ\ാണ 

ഫീസ് 13,90,949 14,00,000 50,00,000

1401202

Fees for Installation of Machinery  - യ)� സാമ)ഗികൾ 

Iാപി�ു8തിനു� ഫീസ് 10,525 15,000 25,000

1401203

Fees for Construction of Factory - ഫാQ]റി 

നിർ\ാണ
ിനു� ഫീസ് 0 0 0

1401299

Other Fees for Grant of Permit  - െപർമി�് 

അനുവദി�ു8തിനു� മ�് ഫീസുകൾ 44,021 50,000 1,00,000

1401301

Fees for Birth & Death Certificate - ജനന - മരണ 

സർAിഫിേ��് ഫീസ് 11,340 15,000 25,000

1401302

Fees for Delayed Registration - Birth & Death Certificate  - 

ജനന മരണ4ൾ ൈവകി രജിOർ 

െചGു8തിനു� ഫീസ് 555 1,000 1,000

1401303

Fees for Marriage Certificate  - വിവാഹ സർAിഫി��് 

ഫീസ് 13,210 15,000 25,000

1401304

Fees for Ownership Certificate - ഉടമIാവകാശ 

സർAിഫി��ിനു� ഫീസ് 0 0 0

1401399

Fees for Other Certificates or Extracts  -  മ�് 

സർAിഫി��ുകൾ / പകർ�ുകൾ എ8ിവയ്�ു� 

ഫീസ് 2,962 5,000 25,000

1401401

Development Charges - മ�ു 

വികസന)പവർ
ന4ൾ�ു� ചാർജ് 0 0 0

1401501

Regularization Fees  - )കമവത്�രണ
ിനു� 

ഫീസ് 0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 9 / 67



1402001 Penalties - െപനാൽ�ികൾ /പിഴകൾ 1,74,842 1,50,000 2,00,000

1402002 Penal Interest - പിഴ�ലിശ 2,68,822 10,00,000 15,00,000

1402003 Fines  (ൈഫനുകൾ ) 3,61,559 3,50,000 5,00,000

1402004

Fine imposed by  court (including PFA) - േകാടതി 

ചുമ
ു8 ൈഫൻ (പി.എഫ്.എ ഉൾെ�െട) 0 0 0

1402005

Fine imposed by Municipal and other laws - മുനിസി�ൽ / 
മ�് നിയമ4ൾ - )പകാരം ചുമ
ു8 ൈഫൻ 1,50,000 1,50,000 2,00,000

1402006

Penalty charge for destruction of road - േറാഡ് 
നശി�ി�ു8തിനു� െപനാൽ�ി ചാർY് 0 0 0

1404001

Fees for removal of Encroachment  - ൈകേG�ം 

ഒഴി�ി�ു8തിനു� ഫീസ് 0 0 0

1404002 Notice Fees   - േനാAീസ് ഫീസ് 0 0 1,000

1404003 Warrant fees - വാറ$് ഫീസ് 0 0 1,000

1404004

Ownership Change Fees - ഉടമIാവകാശം 

മാ�ു8തിനു� ഫീസ് 1,42,930 1,50,000 3,00,000

1404005

License Change Fees  - ൈലസൻസ് മാ�ു8തിനു� 

ഫീസ് 80,600 1,50,000 2,00,000

1404006 Testing fee - െടOിംഗ് /പരിേശാധന ഫീസ് 0 0 0

1404007 Advertisement Fees - പരസ(നികുതി 0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 10 / 67



1404008

Delayed Registration Fees - ൈവകി രജിസ്േ)ടഷൻ 

നട
ു8തിനു� ഫീസ് 0 0 10,000

1404009 Search Fees  - െതര�ിൽ ഫീസ് 4,471 5,000 10,000

1404099 Other Fees  - മ�് ഫീസുകൾ 3,05,049 3,50,000 4,00,000

1405001 Water Charges - വാAർ ചാർജ് 0 0 0

1405002 Water Connection Charges - വാAർ കണHൻ ചാർജ് 0 0 0

1405003

Rent of Meter and Inspection Charges - മീ�ർ വാടക / 

പരിേശാധന ചാർജ് 0 0 0

1405004 Electricity Charges - ൈവദ(ുതി ചാർYുകൾ 0 0 0

1405005

Electricity Service Connection Charges - ൈവദ(ുതി 

സർവീസ് കണHൻ ചാർജ് 0 0 0

1405006

Electricity Reconnection Charges - ൈവദ(ുതി 

പുനഃIാപി�ൽ ചാർജ് 0 0 0

1405007 Cattle Pound Charges - ക8ുകാലി പൗ$് ചാർജ് 0 0 0

1405008 City Ferries Charges - കട
ു ചാർജ് 0 0 0

1405009

Public Sanitation Charges - െപാതു 

ശുചിതDസംവിധാന4ൾ�ു� / കംഫർA് 

േOഷൻ ചാർYുകൾ 0 0 50,000

1405010 Market Fees - മാർ��് ഫീസ് 29,800 1,00,000 2,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 11 / 67



1405011 Bus Stand Fees  - ബസ് Oാ* ് ഫീസ് 0 0 0

1405012 Slaughter house fees - അറവ് ശാല ഫീസ് 0 0 0

1405013

Lorry, Taxi, Auto and Other Vehicle Stand Fees - േലാറി, 

ടാQRി, ഓേAാറിH മ�ു വാഹന4ൾ 

എ8ിവയുെട Oാ* ് ഫീസ് 0 0 0

1405014

Receipts on account of cost of services rendered  - 

േസവന4ൾ ലഭ(മാ�ു8തിന ്േവ$ി വരു8 

മൂല(
ിനു� വരവുകൾ 0 0 0

1405015

Receipts from Housing Projects - ഭവന നിർ\ാണ 

േ)പാജQ]ു കളിൽനി8ു� വരവുകൾ 0 0 0

1405016 Receipts from Libraries  - ൈല)ബറി വരവുകൾ 0 0 0

1405017 Receipt from school - <�ൂ ളിൽ നി8ു� വരവുകൾ 0 0 0

1405018

Receipts from Hospitals & Dispensaries  - 

ആശുപ)തികൾ , ഡി<3ൻസറികൾ , 
എ8ിവട4ളിൽ നി8ു� വരവുകൾ 38,120 50,000 50,000

1405019

Receipts from Veterinary Poly Clinic - െവ�റിനറി േപാളി 

`ിനിക ്വരവുകൾ 0 0 0

1405020 Crematorium fees - abശാനം ഫീസ് 1,73,750 1,75,000 2,00,000

1405099 Other User Charges - മ�് യൂസർ ചാർYുകൾ 0 0 0

1406001 Entry Fees - )പേവശനഫീസ് 0 0 0

1407001 Road Cutting Charges - േറാഡ് കAിംഗ് ചാർYുകൾ 0 25,00,000 50,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 12 / 67



1407002

Centage Charges on Deposit Works - െഡേ�ാസി�് 

)പവൃ
ികൾ�ു� െസേ*ജ് ചാർജ് 0 0 0

1408001 Other Charges - മ�് ചാർYുകൾ 0 0 0

1409001

Remission and Refund - Fees - ഫീസുകൾ ഇളവു 

െചGൽ , തിരിെക നൽകൽ 0 0 0

1409002

Remission and Refund - Charges - ചാർജുകൾ ഇളവു 

െചGൽ , തിരിെക നൽകൽ 0 0 0

140
Total  Fees & User Charges - ഫീസുകളും യൂസർ 

ചാർജുകളും
56,73,422 91,82,000 1,70,93,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1501001

Sale of Agricultural Products - കാർഷിക 

ഉൽ�84ളുെട വിൽ�ന 6,000 10,000 10,000

1501002

Sale of Pisciculture - മc(കൃഷിയിൽനി8ു� 

വരുമാനം 5,200 0 0

1501003

Sale of Usufructs - ഫലവൃH4ളിൽനി8ു� 

ആദായം വിൽ�ന 0 0 0

1501004 Sale of Milk - Hീരവിൽ�ന 0 0 0

1501005 Sale of Sand - മണൽ വിൽ�ന 0 0 0

1501006 Sale of Manure - വളം വിൽ�ന 0 0 0

BS-2 PARTICULARS

150 - Sale & Hire Charges - വിൽ�ന - വാടക ചാർജുകൾ

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 13 / 67



1501099 Sale of Other Products - മ�് ഉൽ�84ളുെട വിൽ�ന 1,21,785 1,50,000 2,00,000

1501101

Sale of Forms(others) - മ�് ഫാറ4ളുെട വിൽ�ന 

വരവ് 61,170 75,000 80,000

1501201

Sale of Stores - വിവിധ സാധന - സാമ)ഗികൾ 

വിൽ�ന വരവ് 0 0 0

1501202 Sale of Scrap - പാഴ് വ<=ു കളുെട വിൽ�ന വരവ് 76,040 75,000 80,000

1501203

Receipts from auction of obsolete assets - ആ<=ികളുെട 

േലലം - വരവ് 4,19,000 15,00,000 15,00,000

1503001

Miscellaneous Sales പലവക ഇന4ൾ - വിd3ന 

വരവുകൾ 0 0 0

1504001 Road Roller Charges - േറാഡ് േറാളർ ചാർYുകൾ 0 0 0

1504002

Hire Charges for Vehicles (Others) -  മ�് വാഹന വാടക 

ചാർYുകൾ 0 0 0

1504101

Rent from Agricultural Machinery - 

കാർഷികയ)�സാമ)ഗികളുെട വാടക വരവ് 0 0 0

1504102

Rent on Other Equipments - മ�് ഉപകരണ4ളുെട 

വാടക വരവ് 0 0 0

150
Total-Sale & Hire Charges -  വിൽ�ന - വാടക 

ചാർജുകൾ (ആെക)
6,89,195 18,10,000 18,70,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

BS-2 PARTICULARS

151 - Receipts from Transferred Institutions

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 14 / 67



151 10 01 

Receipts from Transferred Institutions - 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളിൽനി8ു� 

വരവുകൾ 0 0 0

151

Total Receipts from Transferred Institutions - 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളിൽനി8ു� 

വരവുകൾ (ആെക)

0 0 0

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1701001

Interest on Fixed Deposits - 

IിരനിേHപ4ളിൽനി8ു� 

പലിശവരവുകൾ 0 0 0

1701002

Interest on Municipal Fund Investment - നഗരസഭ ഫ$് 

മുതൽമുട�ിൽനി8ു� പലിശ വരവ് 0 0 0

1701099 Other Interest - മ�ു പലിശകൾ 0 0 0

1702001 Dividend - ഡിവിഡ*ുകൾ 0 0 0

1703001

Income from projects taken up on commercial basis - 

വ(ാവസായിക അടിIാന
ിൽ 

ഏെ�ടു
ിAു� േ)പാജQ]ു കളിൽനി8ു� 0 0 0

1704001

Profit on Sale of Investments - നിേHപ4ളുെട 

വിൽ�നയിൽനി8ു� ലാഭം 0 0 0

1708001

Appreciation in value of investment - നിേHപ4ളുെട 

മൂല(വർ,ന 0 0 0

170
Total  Income from Investments - 

നിേHപ4ളിൽനി8ു� വരവുകൾ (ആെക)
0 0 0

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

BS-2 PARTICULARS

170 - Income from Investments - നിേHപ4ളിൽനി8ു� വരവുകൾ

BS-2 PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 15 / 67



1711001

Interest from Bank Accounts - ബാK് 

അ�ൗ$ുകളിെല പലിശവരവ് 27,64,149 40,00,000 50,00,000

1712001

Interest on Loans and advances to Employees - 

ജീവന�ാർ�ു� വാ23  / 
മുൻകൂറുകളിൽനി8ു� പലിശ 0 0 0

1713001

Interest on loans to others - മ�ു�വർ�ു നൽകിയ 

വാ23 കളിേ?ലു� പലിശകൾ 0 0 0

1718001 Interest on Hire Purchase -ഹയർ പർേ�സ് പലിശ 0 0 0

1718002 Other Interest - മ�ു പലിശകൾ 0 0 0

171 Total  Interest Earned  - പലിശവരുമാനം ആെക 27,64,149 40,00,000 50,00,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1808001

Receipts from rearing of cattles, etc. - ക8ുകാലി 

വളർ
ലിൽനി8ു� വരവുകൾ 0 0 0

1808002

Charges imposed on Small Scale Irrigational Works - 

െചറുകിട ജലേസചന പ,തികൾ�് ചുമ
ു8 

ചാർജുകൾ 0 0 0

1808003

Receipts from projects like BOT etc. - ബി.ഒ.ടി. 

േപാെലയു� േ)പാജQ]ു കളിൽ നി8ു� 

വരവുകൾ 0 0 0

1808099 Miscellaneous Receipts - പലവക വരവുകൾ 0 0 0

171 - Interest Earned - പലിശവരുമാനം

BS-2 PARTICULARS

180 - Other Income - മ�ു വരുമാനം

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 16 / 67



1809001

Contribution from Funds - ഫ$ുകളിൽനി8ു� 

വിഹിതം 0 0 0

1809002

Contribution from other Funds  - മ�ു 

ഫ$ുകളിൽനി8ു� വിഹിതം 0 0 0

1801001 Deposits Forfeited - നിേHപ4ൾ ക$ുെകAൽ 0 0 0

1801002

Deposits Forfeited - Election Deposit(Candidate) - 

നിേHപ4ൾ ക$ുെകAൽ - 

Iാനാർeികളുെട ഇലHൻ െഡേ�ാസി�് 0 0 0

1802001

Insurance Claim Recovery - ഇൻഷുറൻസ് െ`യിം 

റി�വറി 0 0 0

1803001

Profit on Disposal of Fixed Assets - 

IിരനിേHപ4ൾ വിൽ�ന 0 0 0

1804001

Recovery from Employees - ജീവന�ാരിൽനി8ു� 

റി�വറികൾ 0 0 0

1805001

Unclaimed Refund Payable/ Liabilities WrittenBack - 

ബാ,(തകൾ തിരിെക കിAൽ / 

അവകാശെ�ടാ
 റീഫ$ുകൾ 0 0 0

1806001

Excess Provisions written back - Taxes - അധികമായി 

െച2=  െ)പാവിഷനുകൾ തിരിെക നൽകൽ 0 0 0

180 Total Other Income - മ�ു വരുമാനം (ആെക) 0 0 0

1,23,73,640 1,60,97,000 2,89,68,000
Total-Non tax revenue-ആെക നികുതിയിതര 

വരുമാനം

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 17 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1601005

General purpose fund-ജനറൽ പർ�സ് ഫ$്

2,67,65,000 2,44,70,400 2,44,71,000

160

Total-General purpose fund-ജനറൽ പർ�സ് ഫ$് 2,67,65,000 2,44,70,400 2,44,71,000

BS-3- GENERAL PURPOSE FUND-   ജനറൽ പർ�സ് ഫ$്  )

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 18 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1601001

Development Fund (General)  - 

വികസനഫ$്(സാധാരണവിഹിതം)
3,94,43,173 5,00,76,504 4,28,41,000

1601001

Development Fund (SCSP) - വികസനഫ$് 

(പAികജാതി ഉപപ,തി)
94,61,281 2,75,16,949 2,17,86,000

1601001

Development Fund (TSP)  - വികസനഫ$് 

(പAികവർf ഉപപ,തി)
38,253 8,49,547 5,47,000

1601001

Development Fund (CFC)  - വികസനഫ$് (ധനകാര( 

ക\ീഷൻ )ഗാ* ്)
2,09,36,955 4,01,07,000 3,89,12,000

1601001

Development Fund (KLGSDP) - വികസനഫ$് 

(േലാകബാK് ധനസഹായം)
0 0 0

1601002

Fund for Transferred Institutions - വിAുകിAിയ 

Iാപന4ൾ�ു� ഫ$്
0 0 0

1601003

Fund for Transferred Functions/ Schemes - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകൾ�ും 

സ്�ീമുകൾ�ുമു� ഫ$് 0 0 0

1601004

Maintenance Fund (Road Assets) - െമയി*നൻസ് ഫ$് 

(േറാഡ്  ആ<=ികൾ )
33,98,440 79,64,000 2,30,03,000

1601004

Maintenance Fund (Non Road Assets) - െമയി*നൻസ് 

ഫ$് (േറാഡ്  ഇതര ആ<=ികൾ )
1,56,79,536 2,03,94,000 4,48,00,000

.

MP / MLA Fund - എം.പി. / എം.എൽ .എ. ഫ$്

15,29,275 25,00,000 0

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BS-4 -REVENUE INCOME-PLAN GRANTS- (പ,തി െചലവുകൾ�ു േവ$ിയു� )ഗാ* ്/ഫ$്/വിഹിതം - 

റവന(ു വരവുകൾ )

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 19 / 67



1601006

Grant under KSUDP - െക.എസ്.യു.ഡി.പി. ഫ$്

0 0 0

1601007

Grant under JNNURM - JNNURM )ഗാ* ്

0 0 0

1601008

Grant under UIDSMT - UIDSMT )ഗാ* ്

0 0 0

1601009

Grant under IHSDP - IHSDP )ഗാ* ്

0 0 0

1601010

Grant Under SJSRY - SJSRY )ഗാ* ്

0 0 0

1601011

Special Grants - )പേത(ക )ഗാ*ുകൾ

52,675 1,00,000 0

1601012

Library Grant - )ഗgശാല )ഗാ* ്

0 0 0

1601013

Drought Relief Grant - വരൾ�ാ ദുരിതാശDാസ )ഗാ* ്

0 0 0

1601014

Flood Relief Grant - െവ�െ�ാ�ദുരിതാശDാസ 

)ഗാ* ്
0 0 0

1601015

Grant for Festivals - േമളകൾ / ഉcവ4ൾ�ായു� 

)ഗാ* ്
0 0 0

1601016

Grant for Shelter Homes/ Rescue Shelters - െഷൽAർ 

േഹാം / സംരHണേക)@4ൾ�ു� )ഗാ* ്
0 0 0

1601017

Grant for Maintenance of Level Crossings - െലവൽ 

േ)കാ>ിംഗ് സംരHണ )ഗാ* ്
0 0 0

1601018

Grants/Funds for Pandemic/Epidemic Control -Revenue 

Expenses- പകർ�വ(ാധിനിയ)�ണം- )ഗാ*ുകൾ 

ഫ$ുകൾ 6,250 1,00,000 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 20 / 67



1601099

Other Revenue Grants - മ�ു െറവന(ു )ഗാ*ുകൾ 

(െതാഴിലുറ�ുപ,തി, നിലെ
ഴു
ാശാൻ 

)ഗാ* ്, െമഡി�ൽ മുതലായവ) 12,38,78,077 12,00,00,000 12,00,00,000

1602001

Re-imbursement of expenses - െചലവുകൾ�ായു� 

തിരിെകെ�ാടു�ലുകൾ
3,01,874 50,00,000 50,00,000

1603001

Contribution towards schemes - വിവിധ 

സ്�ീമുകൾ�ു േവ$ിയു� വിഹിത4ൾ
0 0 0

1603002

Beneficiary Contribution - ഗുണേഭാhൃവിഹിതം

0 0 0

160

Revenue Grants, Funds, Contributions & Compensations- 

െറവന(ൂ )ഗാ*ുകൾ , ഫ$ുകൾ , വിഹിത4ൾ , 
പരിഹാര
ുകകൾ ആെക

21,47,25,789 27,46,08,000 29,68,89,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 21 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

1601002

Fund for Transferred Institutions - ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ൾ�ു േവ$ിയു� ഫ$ുകൾ
0 0 0

1601003

Fund for Transferred Functions/ Schemes - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകൾ�ും 

സ്�ീമുകൾ�ും  േവ$ിയു� ഫ$ുകൾ 10,20,56,780 1,64,07,900 2,44,67,500

.

State Sponsored Schemes (Not included under Decentralised 

Plan Programme) - സംIാനാവിഷ്�ൃത 

പ,തികൾ (ജനകീയാസൂ)തണപ,തികളിൽ 0 0 0

160

Total-Revenue Grants, Funds, Contributions & 

Compensations -  (പ,തിയിതര  െചലവുകൾ�ു 

േവ$ിയു� )ഗാ* ്/ഫ$്/വിഹിതം -വരവുകൾ )  

10,20,56,780 1,64,07,900 2,44,67,500

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BS-5-REVENUE INCOME- NON PLAN GRANTS-   (പ,തിയിതര  െചലവുകൾ�ു േവ$ിയു� 

)ഗാ* ്/ഫ$്/വിഹിതം -വരവുകൾ )

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 22 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

3301001

Secured Loans - Loans from Central Government - 

േക)@സർ�ാരിൽനി8ു� വാ23 കൾ
0 0 0

3302001

Loans under I.D.S.M.T - IDSMT വാ23 കൾ

0 0 0

3302002

Loans under EIUS (Slum Improvement) - 

േചരിപരിഷ്�രണ
ിനായു� വാ23 കൾ
0 0 0

3302003

Loans under National Slum Development Project - 

േദശീയേചരി വികസനേ)പാജQ]് )പകാരമു� 

വാ23 കൾ 0 0 0

3302004

Loan for disposal of Solid Waste Project - ഖരമാലിന( 

നിർ\ാർജനപ,തികൾ�ായു� വാ23 കൾ
0 0 0

3302005

Loan for Slaughter Houses - അറവുശാലകൾ�ു 

േവ$ിയു� വാ23 കൾ
0 0 0

3303001

Loans from Government bodies and Associations - 

സർ�ാർ Iാപന4ളിൽനി8ും 

സംഘടനകളിൽനി8ുമു� വാ23 കൾ 0 0 0

3304001

Loans from International Agencies - അ�ർേkശീയ 

ഏജൻസികളിൽനി8ു� വാ23 കൾ
0 0 0

3305001

Loan from Banks - ബാKുകളിൽനി8ു� വാ23 കൾ

0 0 0

3305002

Loan from Financial Institutions - ധനകാര( 

Iാപന4ളിൽനി8ു� വാ23 കൾ
1,54,80,000 1,25,00,000 2,50,00,000

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

  BS-6-CAPITAL INCOME- LOANS -(വാ23  ഇന
ിലു� മൂലധന വരവുകൾ സംബlി� ബജ� ്)

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 23 / 67



3306001

Other Term Loans - മ�ു നിmിതകാലാവധി വാ23 കൾ

0 0 0

3307001

Bonds and Debentures - േബാ$ുകളും  കട�)ത4ളും

0 0 0

3308001

Hire Purchase Loan - ഹയർ പർേ�സ് വാ23 കൾ

0 0 0

3311001

Loans from Central Government - േക)@സർ�ാർ 

വാ23 കൾ
0 0 0

3312001

Loans from State Government - 

സംIാനസർ�ാരിൽനി8ു� വാ23 കൾ
0 0 0

3313001

Loans from Government bodies and Associations - 

സർ�ാർ Iാപന4ളിൽനി8ും 

സംഘടനകളിൽനി8ുമു� വാ23 കൾ 0 0 0

3314001

Loans from International Agencies - അ�ർേkശീയ 

ഏജൻസികളിൽനി8ു� വാ23 കൾ
0 0 0

3315001

Loans from Banks & Other Financial Institutions - 

ബാKുകളിൽനി8ും മ�ു ധനകാര( 

Iാപന4ളിൽനി8ുമു� വാ23 കൾ 0 0 0

3316001

Other Term Loans - മ�ു നിmിതകാലാവധി വാ23 കൾ

0 0 0

3317001

Bonds & Debentures - േബാ$ുകളും  കട�)ത4ളും

0 0 0

3318001

Other Loans - മ�ു വാ23 കൾ

0 0 0

330 Total-loans-ആെക വാ23 കൾ 1,54,80,000 1,25,00,000 2,50,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 24 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

3111001

Poverty Alleviation Fund - ദാരി)ദ(ലഘൂകരണഫ$്

0 0 0

3111101

Mayor's/ Chairman's Distress Relief Fund Sinking Fund - 

നഗരസഭാ,(Hെ* 

ദുരിതാശDാസനിധിയിേല�ു� ഫ$ുകൾ 0 0 0

3117101

Member of Parliament/ Member of Legislative Assembly Fund 

- എം.പി./എം.എൽ .എ. ഫ$്
0 0 0

3117201

Endowments - എൻേഡാവ്െമ*ുകൾ

0 0 0

3121001

Beneficiary Contribution (Utilised) - 

ഗുണേഭാhൃവിഹിതം (വിനിേയാഗി�െ�Aത്)
0 0 0

3121002

Capital Contribution Others - മൂലധനവിഹിത4ൾ 

മ�ു�വ
0 0 0

3121101

Capital Reserves - മൂലധനകരുതലുകൾ

0 0 2,50,00,000

3122001

Borrowing Redemption Reserve - വാ23 ാ ലഘൂകരണ 

കരുതലുകൾ
0 0 0

3123001

Special Funds (Utilized) - )പേത(ക ഫ$ുകൾ 

(വിനിേയാഗി�െ�Aത്)
0 0 0

3201001

Grants, Contribution for Specific Purposes - Central 

Government - )പേത(ക ആവശ(4ൾ�ായു� 

േക)@സർ�ാർ )ഗാ*ുകളും വിഹിത4ളും 7,75,927 30,00,000 35,00,000

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

  BS-7- CAPITAL INCOME- OTHER THAN LOANS -( മൂലധന െചലവുകൾ�്  േവ$ിയു� മ�ു വരവുകൾ )

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 25 / 67



3202001

Grants, Contribution for Specific Purposes - State Goverment 

- Development Fund - General -  Capital -  )പേത(ക 

ആവശ(4ൾ�ായു� സംIാനസർ�ാർ 3,52,31,863 3,75,00,000 4,00,00,000

3202001

Grants, Contribution for Specific Purposes - State Goverment 

- Development Fund - SCSP-  Capital -  )പേത(ക 

ആവശ(4ൾ�ായു� സംIാനസർ�ാർ 0 0 0

3202001

Grants, Contribution for Specific Purposes - State Goverment 

- Development Fund -TSP -  Capital -  )പേത(ക 

ആവശ(4ൾ�ായു� സംIാനസർ�ാർ 0 0 0

3202001

Grants, Contribution for Specific Purposes - State Goverment 

- Development Fund - CFC -  Capital -  )പേത(ക 

ആവശ(4ൾ�ായു� സംIാനസർ�ാർ 0 0 0

3202001

Grants, Contribution for Specific Purposes - State Goverment 

- Development Fund - KLGSDP-  Capital -  )പേത(ക 

ആവശ(4ൾ�ായു� സംIാനസർ�ാർ 0 0 0

3202002

Grants, Contribution - State Government - Fund for 

Transferred Institutions - Capital - ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ൾ�ു േവ$ിയു� 0 0 0

3202003

Capital Grant under KSUDP - KSUDP മൂലധന)ഗാ*ുകൾ

0 0 0

3202004

Capital Grant under JNNURM -  JNNURM 

മൂലധന)ഗാ*ുകൾ
0 0 0

3202005

Capital Grant under UIDSMT -UIDSMT മൂലധന)ഗാ*ുകൾ

0 0 0

3203001

Other Government Agencies - മ�് സർ�ാർ 

ഏജൻസികളിൽനി8ു� മൂലധന വരവുകൾ
0 0 0

3204001

Financial Institutions - 

ധനകാര(Iാപന4ളിൽനി8ു� 

മൂലധനവരവുകൾ 0 0 0

3205001

Welfare Bodies - േHമസമിതികളിൽനി8ു� 

മൂലധനവരവുകൾ
0 0 0

3206001

International Organizations - അ�ർേkശീയ 

സംഘടനകളിൽനി8ു� മൂലധനവരവുകൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 26 / 67



3208010

Beneficiary Contribution - ഗുണേഭാhൃവിഹിതം

2,04,000 25,00,000 30,00,000

3208020

Grant for Projects - േ)പാജQ]ു കൾ�ുേവ$ിയു� 

)ഗാ*ുകൾ
680 0 0

3208096

Donations to CMDRF - ദുരിതാശDാസനിധി സംഭാവന

0 0 0

3208097

Donations Related to Pandemic/Epidemic Control - പകർ� 

വ(ാധി നിയ)�ണം - സംഭാവന
0 0 0

3208098

Donations to Flood -)പളയം സംഭാവന

0 0 0

3208099

Other Grants & Contributions for Specific Purpose - 

)പേത(ക ആവശ(4ൾ�ായു� മ�് )ഗാ*ുകളും 

വിഹിത4ളും 1,76,47,650 2,00,00,000 3,00,00,000

320

Total-Revenue Grants, Funds, Contributions & 

Compensations -  മൂലധന െചലവുകൾ�്  
േവ$ിയു� മ�ു വരവുകൾ ആെക

5,38,60,120 6,30,00,000 10,15,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 27 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2101001

Salaries of Employees (Including Secretary, ME, HS, 

Permanenent & Temporary Staff) - െസ)കAറി ഉൾെ�െട 

എnാ വിഭാഗം ജീവന�ാരുെടയും ശ�ളം 2,01,52,450 2,25,00,000 2,50,00,000

2101002

Wages - േവതനം

73,49,969 80,00,000 85,00,000

2101003

Bonus - േബാണസ്

1,30,150 1,50,000 2,00,000

2102001

Travelling Allowances (Staff & Elected Representatives) - 

യാ)താബ
കൾ (ജീവന�ാരുെടയും 

ജന)പതിനിധികളുെടയും) 37,034 2,00,000 2,50,000

2102002

Other allowances - മ�് അലവൻസുകൾ

12,050 15,000 20,000

2102003

Monthly Honorarium and Sitting Allowances of Elected 

Representatives - ജന)പതിനിധികളുെട )പതിമാസ 

മാനേവതനവും ഹാജർ ബ
യും 39,84,000 50,00,000 60,00,000

2102004

Other Benefits and Allowances - മ�് ആനുകൂല(4ളും 

ബ
കളും
6,14,470 7,00,000 8,00,000

2103001

Contribution to Pension Fund - Regular employees - 

െറഗുലർ ജീവന�ാരുെട െപൻഷൻ ഫ$് 

വിഹിത4ൾ 12,53,978 15,00,000 18,00,000

2103002

Contribution to Pension Fund - Contingent Staff - 

ക$ിൻജ* ്  ജീവന�ാരുെട െപൻഷൻ ഫ$് 

വിഹിത4ൾ 0 0 0

  BS-8-Revenue Expenditure-Mandatory functions- (അനിവാര( ചുമതലകൾ�ു േവ$ിയു� 

വകയിരു
ലുകൾ )

210 - Establishment Expenses-

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 28 / 67



2103003

Contribution to Pension Fund - Employees on deputation - 

െഡപ(ൂേAഷനിലു�  ജീവന�ാരുെട െപൻഷൻ 

ഫ$് വിഹിത4ൾ 0 0 0

2103004

Contribution To Pension Fund - Development Wing - 

വികസനവിഭാഗം  ജീവന�ാരുെട െപൻഷൻ 

ഫ$് വിഹിത4ൾ 0 0 0

2103005

Contributory Pension Fund - പKാളി
െപൻഷൻ 

വിഹിതം
3,47,365 4,00,000 5,00,000

2104001

Leave Encashment - ആർYിതാവധി പണമാ�ി 

മാ�ൽ
1,57,736 17,00,000 18,00,000

2104002

Leave Salary Contribution for Secretary - െസ)കAറിയുെട 

അവധി ശ�ളവിഹിതം
0 0 0

2104003

Leave Salary Contribution for employees on deputation - 

െഡപ(ൂേAഷനിലു� ജീവന�ാരുെട അവധി 

ശ�ളവിഹിതം 0 0 0

2105001

Remuneration - മ�ു )പതിഫല4ൾ

3,67,406 4,00,000 5,00,000

2105009

Other Establishment Expenses - മ�് എOാoിഷ്െമ* ് 

െചലവുകൾ
5,050 10,000 20,000

210
Total-Establishment Expenses-ജീവന�ാര(
ി 

േല�ു�െചലവുകൾ -ആെക
3,44,11,658 4,05,75,000 4,53,90,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2201001

Rent -  വാടക

3,000 5,000 6,000

2201002

Land Revenue - ലാൻഡ് റവന(ൂ

2,766 10,000 15,000

BS-8 PARTICULARS

220 - Administrative Expenses-ഭരണ െചലവുകൾ

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 29 / 67



2201003

Taxes - നികുതികൾ

0 30,000 50,000

2201101

Office Electricity Expenses - ഓഫീസ് ൈവദ(ുതി 

െചലവുകൾ
0 25,000 30,000

2201102

Water Charges - െവ��രം

26,89,284 30,00,000 40,00,000

2201199

Other Office Maintenance Expenses - മ�് ഓഫീസ് 

പരിപാലന/ സംരHണ െചലവുകൾ
13,250 0 0

2201201

Telephone Expenses - െടലേഫാൺ െചലവുകൾ

1,15,145 2,00,000 2,50,000

2201202

Postage Expenses - േപാേOജ് െചലവുകൾ

25,070 30,000 50,000

2201299

Miscellaneous Communication Expenses - പലവക - 

ക\(ൂണിേ�ഷൻ - െചലവുകൾ
0 50,000 1,00,000

2202001

Books & Periodicals - പു<=ക4ൾ , 
ആനുകാലിക4ൾ

82,500 1,00,000 2,00,000

2202101

Printing & Stationery - )പി*ിംഗ് & േOഷനറി

4,98,748 5,00,000 6,00,000

2203001

Travelling Expense of Chairpersion, Deputy Chairpersion, 

Chairman and Councillors - ജന)പതിനിധികളുെട 

യാ)താബ
 2,832 50,000 1,00,000

2204001

Insurance - ഇൻഷDറൻസ്

0 1,00,000 2,00,000

2205001

Audit Fees - ഓഡി�് ഫീസ്

0 0 0

2205101

Law Charges - നിയമം (േകസുകളുെട നട
ി�്) 

ചാർYുകൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 30 / 67



2205102

Legal Expenses-Cost of Recoveries-Tax Revenue - നികുതി 

വരുമാനം ഈടാ�ൽ , റി�വറി 

െചലവുകൾ�ായു� നിയമം - നട
ി�് 0 0 0

2205199

Miscellaneous Legal Expenses - പലവക നിയമ 

നട
ി�് െചലവുകൾ
0 0 0

2205201

Professional & Other fees - െ)പാഫഷണൽ 

േസവന4ൾ & മ�് ഫീസുകൾ
1,64,710 3,00,000 5,00,000

2206000

Advertisement & Publicity - പരസ(വും )പചാരണവും

0 50,000 50,000

2206001

Newspaper Advertisement Charges - പ)ത പരസ( 

ചാർYുകൾ
0 1,00,000 1,00,000

2206101

Membership & Subscriptions - അംഗതD ഫീസും 

വരിസംഖ(യും
45,000 50,000 50,000

2208001

Vehicles Fuel and Maintenance expenses by the council, 

Chairpersion etc. - െചയർേപVRൺേ*യും 

കൗൺസിലറുെടയും വാഹന െമയി*നൻസ് & 1,50,505 2,00,000 2,50,000

2208002

Festival Expenses - ഉcവ4ൾ /േമളകൾ െചലവുകൾ

0 2,50,000 3,00,000

2208099

Miscellaneous Administration Expenses - പലവക ഭരണ 

െചലവുകൾ
9,99,765 15,00,000 15,00,000

220
Total-Administrative Expenses-ഭരണ െചലവുകൾ -
ആെക

47,92,575 65,50,000 83,51,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2301001

Electricity Charges - ൈവദ(ുതി ചാർജുകൾ

60,85,594 70,00,000 75,00,000

230 - Operations & Maintenance-  നട
ി�ും സംരHണവും  

BS-8 PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 31 / 67



2301002

Diesel, Petrol & Gas - ഡീസൽ , െപേ)ടാൾ , ഗ(ാസ് 

മുതലായവ
10,75,440 12,00,000 12,50,000

2302001

Bulk Purchase of Electricity for Distribution - 

വിതരണ
ിനായി ൈവദ(ുതി വാ4ൽ
0 0 0

2303001

Consumption of Stores - Medicines -മരു8ു 

സാമ)ഗികളുെട ഉപേയാഗം
0 0 0

2303002

Consumption of Stores - Bedding & Clothing - കിട�കൾ , 
വസ്)ത4ൾ മുതലായ സാമ)ഗികളുെട ഉപേയാഗം

0 0 0

2303099

Consumption of Stores - Other Stores - മ�ു 

സാധനസാമ)ഗികളുെട ഉപേയാഗം
0 0 0

2304001

Vehicle Hire Charges - വാഹനവാടക ചാർജുകൾ

2,12,824 2,50,000 2,50,000

2304002

Equipment Hire Charges - ഉപകരണ4ളുെടയും 

യ)�സാമ)ഗികളുെടയും വാടക
1,28,258 1,50,000 1,50,000

2304099

Other Hire Charges - മ�ു വാടക െചലവുകൾ

1,000 25,000 30,000

2305001

Repairs & Maintenance - Road and Pavements - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

േറാഡുകളും നട�ാതകളും 1,02,39,345 1,05,00,000 1,05,00,000

2305002

Repairs & Maintenance - Bridges and Culverts - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - പാല4ളും 

കലുKുകളും 0 0 0

2305003

Repairs & Maintenance - Water Supply - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

ജലവിതരണം 0 25,00,000 25,00,000

2305004

Repairs & Maintenance - Drainage - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - അഴു�ുചാൽ
3,08,800 3,50,000 5,00,000

2305005

Repairs & Maintenance - Sewerage - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - മാലിന( 

നിർfമനസംവിധാന4ൾ 0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 32 / 67



2305006

Repairs & Maintenance - Street Lights - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

െതരുവുവിള�ുകൾ 16,74,829 18,00,000 20,00,000

2305007

Repairs & Maintenance - Dumping Grounds - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - ഡ�ിംഗ് 

)ഗൗ$ുകൾ 0 0 0

2305008

Repairs & Maintenance - Treatment Plants - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

ശു,ീകരണ Tാ*ുകൾ 0 10,000 10,000

2305099

Repairs & Maintenance - Other Infrastructure Assets - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - മ�് 

അടിIാന സൗകര( ആ<=ികൾ 0 0 0

2305101

Repairs & Maintenance - Hospitals - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - ആശുപ)തികൾ
0 0 0

2305102

Repairs & Maintenance - Dispensaries & Clinics - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

ഡിസ്െപൻസറികളും `ിനി�ുകളും 0 0 0

2305103

Repairs & Maintenance - Schools - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - വിദ(ാലയ4ൾ
3,72,242 4,00,000 5,00,000

2305104

Repairs & Maintenance - Markets - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും -ച�കൾ
0 0 0

2305105

Repairs & Maintenance - Parks & Gardens - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

പാർ�ുകളും പൂേ�ാA4ളും 0 0 0

2305106

Repairs & Maintenance - Playgrounds - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

ൈമതാന4ളും 0 0 0

2305107

Repairs & Maintenance - Recreation Centres - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

വിേനാദേക)@4ൾ 0 0 0

2305108

Repairs & Maintenance - Swimming Pools - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

നീ�ൽ�ുള4ൾ 0 0 0

2305109

Repairs & Maintenance - Zoos - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - മൃഗശാലകൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 33 / 67



2305110

Repairs And Maintenance - Parking Stands - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

വ$ി
ാവള4ൾ 0 0 0

2305111

Repairs & Maintenance - Public Toilets - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

െപാതുശൗചാലയ4ൾ 0 0 0

2305112

Repairs & Maintenance - Town Hall/MarriageHalls - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - ടൗൺ 

ഹാളും വിവാഹമqപ4ളും 0 0 0

2305113

Repairs & Maintenance - Stadiums - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - േOഡിയ4ൾ
0 0 0

2305114

Repairs & Maintenance - Shelter Homes - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

സംരHണേക)@4ൾ 0 0 0

2305115

Repairs & Maintenance - Slaughter Houses - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

അറവുശാലകൾ 0 0 0

2305116

Repairs & Maintenance - Libraries - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - )ഗgശാലകൾ
0 0 0

2305117

Repairs & Maintenance - Cattle Pounds - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - ക8ുകാലി 

പൗ$ുകൾ 0 0 0

2305118

Repairs & Maintenance - Fire Stations - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും - 

അrിശമനേക)@4ൾ 0 0 0

2305199

Repairs & Maintenance - Other Civic Amenities - 

അ�കു��ണികളും സംരHണവും -മ�ു െപാതു 

സൗകര( സംവിധാന4ൾ 0 0 0

2305201

Repairs & Maintenance - Buildings - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - െകAിട4ൾ
47,300 50,000 50,000

2305301

Repairs & Maintenance - Vehicles - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - വാഹന4ൾ
3,58,883 8,00,000 10,00,000

2305901

Repairs & Maintenance - Machinery - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - യ)�സാമ)ഗികൾ
77,280 1,50,000 2,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 34 / 67



2305909

Other Repairs & Maintenance - അ�കു��ണികളും 

സംരHണവും - മ�ു�വ
9,478 3,00,000 4,00,000

2308001

Coolie for destruction of rats and dogs - എലികളുെടയും 

പAികളുെടയും നശീകരണ
ിനു� കൂലി
0 0 0

2308002

Fee for the Inspection of Food - ഭH(വ<=ു �ളുെട 

പരിേശാധന ഫീസുകൾ
0 0 0

2308003

Expenses for Burying Unclaimed Dead bodies - അനാഥ 

മൃതശരീര4ൾ മറവു െചGു8തിനു� 

െചലവുകൾ 0 0 0

2308004

Expenses relating to collection of Taxes - നികുതി 

പിരിവുമായി ബlെ�A െചലവുകൾ
0 0 0

2308005

Contribution for the repairs and maintenance of Railway, 

PWD, KSEB & Other Firms - െറയിൽേവ, PWD, KSEB മ�് 

Iാപന4ൾ എ8ിവയുെട സംരHണ
ിനും 0 0 0

2308006

Food to Patients - േരാഗികൾ�് ഭHണം 

ലഭ(മാ�ു8തിനു� െചലവുകൾ
69,82,116 50,000 50,000

2308007

Public Ferry-General - കട
ുകൾ - (െപാതുവിഭാഗം)

0 0 0

2308008

Public Ferry-SCP - കട
ുകൾ - (പAികജാതി 

വിഭാഗം)
0 0 0

2308009

Public Ferry-TSP -കട
ുകൾ - (പAികവർf വിഭാഗം)

0 0 0

230
Total-Operations & Maintenance-നട
ി�്/സംരHണ 

െചലവുകൾ -ആെക
2,75,73,389 2,55,35,000 2,68,90,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

BS-8 PARTICULARS

240 - Interest & Finance Charges-പലിശയും അനുബl െചലവുകളും

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 35 / 67



2401001

Interest on Loans from Central Government - 

േക)@സർ�ാരിൽനി8ു� വാ23  - പലിശ 

നൽകൽ 0 0 0

2402001

Interest on Loans from State Government - 

സംIാനസർ�ാരിൽനി8ു� വാ23  - പലിശ 

നൽകൽ 0 0 0

2403001

Interest on Loans from Government Bodies&Associations - 

സർ�ാർ Iാപന4ളിൽനി8ും 

സംഘടനകളിൽനി8ുമു� വാ23  - പലിശ 0 0 0

2404001

Interest on Loans from International Agencies - 

അ�ർേkശീയ സംഘടനകളിൽനി8ു� വാ23  
പലിശനൽകൽ 0 0 0

2405001

Interest on loans from banks - ബാKുകളിൽ നി8ു� 

വാ23  പലിശ നൽകൽ
0 0 0

2405002

Interest on loans from financial institutions - ധനകാര( 

Iാപന4ളിൽ നി8ു� വാ23  പലിശ നൽകൽ
4,55,430 6,00,000 9,00,000

2406001

Interest on Revenue Deposits - റവന(ു 

െഡേ�ാസി�ുകൾ�ു� പലിശ നൽകൽ
0 0 0

2406002

Interest on Leases - പാA4ൾ�ു� പലിശ നൽകൽ

0 0 0

2406003

Interest on Hire Purchase - ഹയർ പർേ�സ് - പലിശ 

നൽകൽ
0 0 0

2407001

Bank Charges - ബാK് ചാർജുകൾ

1,317 2,500 3,000

2408001

Other Finance Expenses - മ�ു സാ�
ിക 

െചലവുകൾ
0 0 0

240
Total-Interest & Finance Charges-പലിശയും 

അനുബl െചലവുകളും-ആെക
4,56,747 6,02,500 9,03,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

BS-8 PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 36 / 67



2501001

Election Expenses - െതരെsടു�ു െചലവുകൾ

21,205 50,000 50,000

2502001

Expenditure on Poverty Eradication Program - ദാരി)ദ( 

നിർ\ാർYന പരിപാടികൾ�ു േവ$ിയു� 

െചലവുകൾ 1,21,39,653 1,25,00,000 1,25,00,000

250 Other Expenses-മ�് െചലവുകൾ -ആെക 1,21,60,858 1,25,50,000 1,25,50,000

7,93,95,227 8,58,12,500 9,40,84,000
TOTAL STATUTORY EXPENDITURE-

അനിവാര( െചലവുകൾ ആെക

250 - Other Expenses-മ�് െചലവുകൾ 

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 37 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം)

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2504001

Development Fund Programmes - Agriculture - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - കൃഷി
0 0 45,00,000

2504002

Development Fund Programmes - Animal Husbandry&Dairy 

Development - വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - 

മൃഗസംരHണവും Hീരവികസനവും 40,54,142 0 15,00,000

2504003

Development Fund Programmes - Minor Irrigation - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  െചറുകിട 

ജലേസചനം 0 0 0

2504004

Development Fund Programmes - Fisheries - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - മc(ബlനം
0 0 15,00,000

2504005

Development Fund Programmes - Social Forestry - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - 

സാമൂഹ(വനവൽ�രണം 0 0 10,00,000

2504006

Development Fund Programmes - Small ScaleIndustry - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - െചറുകിട 

വ(വസായം 0 0 0

2504007

Development Fund Programmes - Housing - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - ഭവനപ,തികൾ
1,70,10,000 0 1,00,00,000

2504008

Development Fund Programmes - Water Supply- 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - ജലവിതരണം
0 0 10,00,000

2504009

Development Fund Programmes - Electricity &Energy - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  ൈവദ(ുതിയും 

ഊർYവും 0 26,00,000 10,00,000

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

 BS-9-Revenue Expenditure-PLAN -    (Tാൻ റവന(ു െചലവുകൾ�ു േവ$ിയു� വകയിരു
ലുകൾ )

250 - Decentralised Plan Programme - Productive Sector - വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - ഉൽ�ാദനേമഖല

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 38 / 67



2504010

Development Fund Programmes -Education Programmes  - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -   

വിദ(ാഭ(ാസപരിപാടികൾ 0 10,03,000 15,00,000

2504011

Development Fund Programmes - Public Works  - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  

െപാതുമരാമ
ു)പവൃ
ികൾ 7,54,100 0 10,00,000

2504012

Development Fund Programmes - Public Health, Sanitation & 

Welfare  - വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  

െപാതുജനാേരാഗ(ം, ശുചിതDം, േHമം 53,52,240 0 50,00,000

2504013

Development Fund Programmes - Social Welfare - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  സാമൂഹ(േHമം
82,90,595 15,00,000 20,00,000

2504014

Development Fund Programmes - Eradication of Poverty - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - 

ദാരി)ദ(നിർ\ാർYനം 0 0 10,00,000

2504015

Development Fund Programmes - Development of SC / ST - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  പAികജാതി / 

പAികവർfവികസനം 3,30,000 0 5,00,000

2504016

Development Fund Programmes - Sports & Cultural Affairs - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - കായികം, 

സാംസ്�ാരികം 0 0 10,00,000

2504017

Development Fund Programmes - Public Distribution System -

 വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - െപാതുവിതരണ 

സംവിധാന4ൾ 0 0 0

2504018

Development Fund Programmes - Natural CalamityRelief 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  )പകൃതി േHാഭ 

ദുരിതാശDാസം 43,919 0 5,00,000

2504019

Development Fund Programmes - Cooperation - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - സഹകരണം
4,69,228 0 5,00,000

2531001

Agriculture and Related Sectors - Paddy - വികസനഫ$് 

പരിപാടികൾ -  െനൽ�ൃഷി
48,000 48,000 1,00,000

2531002

Agriculture and Related Sectors -  Other crops- 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - മ�ു വിളകൾ
0 40,00,000 50,00,000

2531003

Agricultural Development Programs- കാർഷിക 

വികസന പരിപാടികൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 39 / 67



2531004

Agriculture and Related Sectors - Animal husbandry - 

കൃഷി അനുബlേമഖലകൾ - മൃഗസംരHണം
0 0 0

2531005

Agriculture and Related Sectors - Dairy development-  - 

കൃഷി അനുബlേമഖലകൾ -Hീരവികസനം
0 0 20,00,000

2531006

Agriculture and Related Sectors - Fisheries-  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - മc(ബlനം
0 0 10,00,000

2531007

Agriculture and Related Sectors - Afforestation-   - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - വനവൽ�രണം
0 0 0

2531008

Agriculture and Related Sectors - Watershed Management-  - 

കൃഷി അനുബlേമഖലകൾ - 

നീർ
ടപരിപാലനം 0 0 5,00,000

2531009

Agriculture and Related Sectors - Coconut  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - നാളിേകരം
0 0 0

2531010

Agriculture and Related Sectors - Areacanut  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - കവു4്
0 0 0

2531011

Agriculture and Related Sectors - Vegetables  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - പ��റികൾ
0 0 0

2531012

Agriculture and Related Sectors - Plantain -  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - വാഴ
0 0 0

2531013

Agriculture and Related Sectors -Tuber Crops  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - കിഴ4ുവിളകൾ
0 0 0

2531014

Agriculture and Related Sectors -Horticulture-  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ -പൂേ�ാAം
0 0 0

2531015

Agriculture and Related Sectors -Medicinal Herbs-  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ -ഔഷധസസ(4ൾ
0 0 0

2531016

Agriculture and Related Sectors -Mushrooms-  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - കൂൺ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 40 / 67



2531017

Agriculture and Related Sectors -Floriculture-  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - പൂ�ൃഷി
0 0 0

2531018

Agriculture and Related Sectors -Ginger-  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - ഇvി
0 0 0

2531019

Agriculture and Related Sectors -Pepper-   - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - കുരുമുളക്
0 0 0

2531020

Agriculture and Related Sectors -Vetal-   - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - െവ�ില
0 0 0

2531021

Agriculture and Related Sectors - Mulberry  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - മൾബറി
0 0 0

2531022

Agriculture and Related Sectors - Cashew nuts  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - കശുമാവ്
0 0 0

2531023

Agriculture and Related Sectors - Apiculture  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - േതനീ� വളർ
ൽ
0 0 0

2531024

Agriculture and Related Sectors -   Integrator Crop Protection  

- കൃഷി അനുബlേമഖലകൾ - സംേയാജിത 

വിള സംരHണം 0 0 0

2531025

Agriculture and Related Sectors - Infrastructure  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - അടിIാനസൗകര(4ൾ
0 0 0

2531026

Agriculture and Related Sectors -   Agriculture Related 

Facilities  - കൃഷി അനുബlേമഖലകൾ - 

അനുബl സൗകര(4ൾ 0 0 0

2531027

Agriculture and Related Sectors -   Value addition of Produce  

- കൃഷി അനുബlേമഖലകൾ - മൂല(വർ,ിത 

ഉൽ�84ളുെട നിർ\ാണം 0 0 0

2531028

Agriculture and Related Sectors -  Marketing  - കൃഷി 

അനുബlേമഖലകൾ - വിപണനം
0 0 0

2531029

Lease Farming By SC/ST - പAികജാതി പAികവർf 

വിഭാഗ4ളുെട പാA�ൃഷി
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 41 / 67



2531030

Revolving Fund - റിേവാൾവിംഗ് ഫ$്

0 0 0

2531031

Animal Husbandry -Cow- മൃഗസംരHണം - പശു

0 0 0

2531032

Animal Husbandry -Goat- - മൃഗസംരHണം - ആട്

5,26,500 7,02,000 8,00,000

2531033

Animal Husbandry -Buffalo- േപാ
്

0 0 0

2531034

Animal Husbandry -Calf- - മൃഗസംരHണം - 

ക8ുകുAി
0 26,25,000 28,00,000

2531035

Animal Husbandry -Poultry- - മൃഗസംരHണം - േകാഴി

1,92,000 30,00,000 35,00,000

2531036

Animal Husbandry -Broiler- - മൃഗസംരHണം - 

ഇറ�ിേ�ാഴി
0 0 0

2531037

Animal Husbandry -Duck- - മൃഗസംരHണം - താറാവ്

0 0 0

2531038

Animal Husbandry -Pig- - മൃഗസംരHണം - പ8ി

0 0 0

2531039

Animal Husbandry -Infrastructure- - മൃഗസംരHണം - 

അടിIാനസൗകര(4ൾ
0 0 0

2531040

Animal Husbandry -Disease Control - മൃഗസംരHണം - 

േരാഗനിയ)�ണം
0 3,00,000 5,00,000

2531041

Animal Husbandry -Related Facility- മൃഗസംരHണം - 

അനുബlസൗകര(4ൾ
0 3,00,000 5,00,000

2531042

Animal Husbandry -Marketing- - മൃഗസംരHണം - 

വിപണനം
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 42 / 67



2531043

Animal Husbandry -Quail- - മൃഗസംരHണം - കാട

0 0 0

2531044

Animal Husbandry -Rabbit- - മൃഗസംരHണം - മുയൽ

0 0 0

2531045

Dairy Development  -Fodder Grass- - Hീരവികസനം - 

തീ��ുൽ�ൃഷി
0 0 0

2531046

Dairy Development  -Storage and Marketing- -  - 

Hീരവികസനം -  സംഭരണവും വിപണനവും
0 27,00,000 15,00,000

2531047

Dairy Development  -Machinary and Equipment-  - 

Hീരവികസനം - യ)�സാമ)ഗികളും 

ഉപകരണ4ളും 0 0 0

2531048

Dairy Development  -Infrastructure-  - Hീരവികസനം - 

അടിIാനസൗകര(4ൾ
0 44,50,000 15,00,000

2531049

FreshWater -Pisciculture- ശു,ജല മc(�ൃഷി

0 69,00,000 50,00,000

2531050

BrakishWater -Pisciculture- ഓരുജല മc(�ൃഷി

0 0 0

2531051

Marine -Pisciculture- സമു)ദജല മc(�ൃഷി

0 0 0

2531052

Inland -Pisciculture-  ഉൾനാടൻ മc(�ൃഷി

0 0 0

2531053

Prawn Farming -Pisciculture-  മc(�ൃഷി - െച\ീൻ 

വളർ
ൽ
0 0 0

2531054

Oyster Farming -Pisciculture- മc(�ൃഷി - ചി�ി

0 0 0

2531055

Seabass Farming -Pisciculture-  - മc(�ൃഷി - 

െചറുമc(4ൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 43 / 67



2531056

Crab Farming -Pisciculture-  - മc(�ൃഷി - 

ഞ$ുകൃഷി
0 0 0

2531057

Ornamental Fish Farming-  -അലKാരമc(�ൃഷി

0 0 0

2531058

Mussel Farming- മc(�ൃഷി - കnു\�ായ

0 0 0

2531059

Ranching- മc(�ൃഷി - ഫാമുകൾ

0 0 0

2531060

Fish Marketing- മc(�ൃഷി - വിപണനം

0 0 0

2531061

Fisheries Infrastructure - മc(ബlന 

അടിIാനസൗകര(4ൾ
0 0 0

2531062

Fisheries Related Facilities - മc(ബlനം - 

അനുബl സൗകര(4ൾ
0 45,00,000 20,00,000

2531063

Integrated Pisciculture - സംേയാജിത മc(�ൃഷി

0 0 0

2531064

Assistance to Fisheries Studies co-operative - ഫിഷറീസ് 

പഠന സഹകരണ സംഘ4ൾ�ു� 

സഹായ4ൾ 0 0 0

2532001

Soil Conservation - മyു സംരHണം

0 0 0

2532002

Minor Irrigation- െചറുകിട ജലേസചനം

0 0 0

2532003

Flood control- െവ�െ�ാ� നിയ)�ണം

0 0 0

2532004

Minor Irrigation-Providing Individual Facilities - െചറുകിട 

ജലേസചനം - വ(hിഗത സൗകര(4ൾ 

അനുവദി�ൽ 0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 44 / 67



2532005

Minor Irrigation-Lift Irrigation - െചറുകിട ജലേസചനം - 

ലിഫ്�് ഇറിേഗഷൻ
0 0 0

2532006

Water Conservation- ജലസംരHണം

0 0 0

2533001

Small scale industries and Micro enterprises - െചറുകിട 

വ(വസായവും സൂzb സംരംഭ4ളും
4,12,360 6,00,000 8,00,000

2533002

Handicrafts Industry- കരകൗശലവ(വസായം

0 0 0

2533003

Handlooms Industry - ൈക
റി വ(വസായം

0 0 0

2533004

Coir Industry - കയർ വ(വസായം

0 0 0

2533005

Khadi and Village Industries- ഖാദി & വിേnജ ്

ഇൻഡസ്)ടീസ്
0 0 0

2533006

Sericulture Industry- പAുനൂൽ�ുഴു വളർ 
ൽ 

വ(വസായം
0 0 0

2533007

Electronic and Electrical Industry- ഇലക്േ)ടാണിക് & 

ഇലക്)ടി�ൽ വ(വസായം
0 0 0

2533008

Other Industries-മ�ു വ(വസായ4ൾ

0 0 0

2533009

Industrial Training Programs- വ(വസായപരിശീലന  

പരിപാടികൾ
0 0 0

2533010

Industries and Co-operative Sector- വ(വസായവും 

സഹകരണേമഖലയും
0 0 0

2533011

Total Energy Security Mission Programs- ഊർY 

സുരHാ മിഷൻ പരിപാടികൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 45 / 67



2533012

Other programs in Industrial Sector- വ(വസായ 

േമഖലയിെല മ�ു പരിപാടികൾ
0 0 0

2533013

Financial Assistance to SC/ST for Jobs Abroad - 

പAികജാതി / പAികവർf വിഭാഗ�ാർ�് 

വിേദശ
 ്െതാഴിൽ േനടു8തിനു� 0 0 0

2533014

Traditional Handicrafts - പര�രാഗത കരകൗശല 

വ(വസായം
0 0 0

2533015

Service Enterprises - േസവന സംരംഭ4ൾ

0 0 0

2533016

Market Promotion - വിപണന േ)പാcാഹന 

പരിപാടികൾ
0 0 0

2533017

Financial Assistance  to co-operative societies-  

സഹകരണ സംഘ4ൾ�ു� ധനസഹായം
0 0 0

2533018

Revolving Fund for Kudumbasree Employment Programs - 

കുടുംബ)ശീ െതാഴിൽ പരിപാടികൾ�ു� 

റിേവാൾവിംഗ് ഫ$് 0 0 10,00,000

2534001

Environment Conservation - പരിIിതി സംരHണം

0 0 10,00,000

2534002

Interventions in Environmental Sector- പരിIിതി 

സംരHണേമഖലയിെല ഇടെപടലുകൾ
0 0 0

2535001

Micro  Hydel Power Generation - സൂzb ജലൈവദ(ുതി 

പ,തികൾ
0 0 0

2535002

Mini  Hydel Power Generation -െചറുകിട 

ജലൈവദ(ുതി പ,തികൾ
0 0 0

2535003

Solar Power Generation - സൗേരാർY ഉൽ�ാദന 

സംവിധാന4ൾ
0 0 0

2535004

Wind Power Generation - കാ�ിൽനി8ു� 

ഊർേYാൽ�ാദന സംവിധാന4ൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 46 / 67



2535005

Biogas Plant- General - ബേയാ ഗ(ാസ് Tാ* ്

0 0 0

250
Total-Decentralised Plan Programme - Productive Sector-

ഉത്പാദന േമഖല ആെക
3,74,83,084 3,52,28,000 6,30,00,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2510115

Literacy  Equivalance Examination - സാHരതാ 

തുല(താ പരീH
65,000 2,00,000 2,00,000

2511001

Pre-primary Education - )പീൈ)പമറി വിദ(ാഭ(ാസം

0 0 5,00,000

2511002

Primary Education- ൈ)പമറി വിദ(ാഭ(ാസം

0 0 5,00,000

2511003

High School Education- ൈഹസ്�ൂൾ വിദ(ാഭ(ാസം

0 0 10,00,000

2511004

Higher Secondary Education- ഹയർ െസ�ൻഡറി 

വിദ(ാഭ(ാസം
0 55,00,000 10,00,000

2511005

Technical Education- സാേKതിക വിദ(ാഭ(ാസം

0 1,50,000 2,00,000

2511009

Reading Rooms, Libraries,Infrastructure- വായനശാല, 

)ഗgശാല അടിIാനസൗകര(4ൾ
0 0 0

2511010

Arts and Culture- കലയും സംസ്�ാരവും

3,00,000 0 5,00,000

2511011

Continuing Education- തുടർവിദ(ാഭ(ാസം

0 0 5,00,000

251 - Decentralised Plan Programme - Service Sector-േസവന േമഖല

BS-9 PARTICULARS

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 47 / 67



2511012

Vocational Higher Secondary Education- 

െവാേ�ഷണൽ ഹയർ െസ�ൻഡറി 

വിദ(ാഭ(ാസം 0 0 0

2511013

Education-Related Activities - വിദ(ാഭ(ാസം - 

അനുബl )പവർ
ന4ൾ
10,00,000 24,75,000 25,00,000

2511014

Financial Assistance for  SC/ST Students For Higher 

Education Admission - SC/ST വിദ(ാർeികൾ�് 

ഉപരിപഠന
ിന ് അZbിഷൻ 0 4,64,000 5,00,000

2511015

Reading Rooms ,Libraries - Books - വായനശാല, 

)ഗgശാല - പു<=ക4ൾ
0 2,00,000 2,00,000

2511016

Reading Rooms ,Libraries - Periodicals - വായനശാല, 

)ഗgശാല - ആനുകാലിക4ൾ
0 0 0

2511017

Grama sabha/Ward sabha Center-  )ഗാമസഭാ / വാർഡ് 
സഭ േക)@4ൾ

0 0 0

2511018

Contribution for Raising KILA to be Deemed Universities-  - 

കിലെയ കൽ�ിത സർവകലാശാലാ 

പദവിയിേല�് ഉയർ
ു8തിനു� വിഹിതം 0 0 0

2511019

Arts,Culture,Sports and Youth Welfare-Promotion-  കല, 

സംസ്�ാരം, കായികം, യുവജനേHമം - 

േ)പാcാഹന പരിപാടികൾ 0 4,00,000 10,00,000

2511020

Arts,Culture,Sports and Youth Welfare-Infrastructure-  കല, 

സംസ്�ാരം, കായികം, യുവജനേHമം - 

അടിIാന സൗകര(4ൾ 0 0 15,00,000

2512001

Public Health Centre-  െപാതുജനാേരാഗ(േക)@4ൾ

38,253 0 5,00,000

2512003

Health related  Programs - െപാതുജനാേരാഗ(വുമായി 

ബlെ�A പരിപാടികൾ
46,36,592 0 50,00,000

2512008

Drinking Water - Individual - കുടിെവ� വിതരണം - 

വ(hിഗതം
3,77,999 0 5,00,000

2512009

Sanitation & Waste Management - Individual - ശുചിതDവും 

മാലിന(പരിപാലനവും - വ(hിഗതം
4,57,157 60,00,000 1,50,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 48 / 67



2512010

Health Sub centers - ആേരാഗ( ഉപേക)@4ൾ

0 12,00,000 10,00,000

2512011

Community Health Sub centers - സാമൂഹ( ആേരാഗ( 

ഉപേക)@4ൾ
0 0 0

2512012

Taluk Hospitals Allopathy - താലൂ�് ആശുപ)തികൾ - 

അേലാ�തി
0 1,71,00,000 1,80,00,000

2512013

District Hospitals Allopathy - ജിnാ ആശുപ)തികൾ - 

അേലാ�തി
0 0 0

2512014

Ayurveda Dispensary - ആയുർേ{ദ ഡിസ്െപൻസറി

0 12,70,000 20,00,000

2512015

Ayurveda Hospital - ആയുർേ{ദ ആശുപ)തി

0 0 0

2512016

Taluk Hospital Ayurveda - താലൂ�് ആശുപ)തി - 

ആയുർേ{ദം
0 0 0

2512017

District Hospital Ayurveda - ജിnാ ആശുപ)തി - 

ആയുർേ{ദം
0 0 0

2512018

Homeo Dispensary- േഹാേമ(ാ ഡിസ്െപൻസറി

0 11,50,000 15,00,000

2512019

Homeo Hospital-  േഹാേമ(ാ ആശുപ)തി

0 0 0

2512020

Taluk Hospital Homeo- താലൂ�് ആശുപ)തി - 

േഹാേമ(ാ
0 0 0

2512021

District Hospital Homeo- ജിnാ ആശുപ)തി േഹാേമ(ാ

0 0 0

2512022

Sidha-Medical Institution- ആേരാഗ(Iാപന4ൾ - 

സി,
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 49 / 67



2512023

Unani-Medical Institution- ആേരാഗ(Iാപന4ൾ - 

യുനാനി
0 0 0

2512024

Epidemic Control-  പകർ�വ(ാധി നിയ)�ണം

0 1,00,00,000 5,00,000

2512025

Drinking Water - Public - െപാതു കുടിെവ� 

വിതരണം
13,94,970 30,00,000 2,00,00,000

2512026

Sanitation & Waste Management - Public - െപാതു 

ശുചിതD - മാലിന(പരിപാലന സംവിധാന4ൾ
25,46,920 7,08,00,000 1,50,00,000

2512027

Crematorium - abശാനം

0 96,00,000 25,00,000

2513001

Housing & House Electrification - Individual - വ(hിഗത 

ഭവന നിർ\ാണവും വയറിംഗും
0 0 0

2513005

Welfare of the Aged - വേയാജനേHമപരിപാടികൾ

15,00,000 10,00,000 15,00,000

2513006

Welfare Programs for Physically/ Mentally Challenged- - 

ശാരീരിക മാനസിക െവnുവിളികൾ 

േനരിടു8വർ�ു േവ$ിയു� 0 64,00,000 65,00,000

2513007

Welfare Programs for the Destitute- 

അഗതികൾ�ായു� േHമപരിപാടികൾ
0 1,50,000 5,00,000

2513008

Social welfare programmes - സാമൂഹ(േHമ 

പരിപാടികൾ
0 20,00,000 20,00,000

2513012

Contribution to Social Security Mission- - 

സാമൂഹ(സുരHാ മിഷൻ വിഹിതം
0 15,00,000 15,00,000

2513014

Housing & House Electrification - Construction/Purchase by 

Local Government - തേkശഭരണ Iാപനം േനരിA് 

Iലം വാ4ൽ / ഭവനസമു�യനിർ\ാണം, 0 70,00,000 50,00,000

2513015

Housing & House Electrification - Loan Repayment - 

ഭവനനിർ\ാണവും ൈവദ(ുതീകരണവും - വാ23  
തിരി�ടവ് 0 65,00,000 70,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 50 / 67



2514001

Women Welfare - വനിതാേHമം

0 88,00,000 60,00,000

2514002

Special Child Welfare Program- - കുAികൾ�ായു� 

)പേത(ക േHമപരിപാടികൾ
9,22,660 16,00,000 1,00,00,000

2514101

Anganwadi Nutrition - അംഗൻവാടി േപാഷകാഹാരം

28,10,115 90,00,000 1,00,00,000

2514102

Other Nutrition Distribution Programme - മ�ു 

േപാഷകാഹാര വിതരണ പരിപാടികൾ
0 0 0

2514201

Anganwadi Infrastructure - അംഗൻവാടികളുെട 

അടിIാന സൗകര(വികസനം
0 18,00,000 15,00,000

2514202

Anganwadi Related Services - അംഗൻവാടി 

അനുബlേസവന4ൾ
0 22,00,000 0

2514007

Development Fund Programmes - Housing - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - ഭവനപ,തികൾ
0 1,80,00,000 2,00,00,000

2514008

Development Fund Programmes - Water Supply - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  ജലവിതരണം
0 30,00,000 50,00,000

2514010

Run the Government pre-primary schools, primary schools 

and High schools - ൈഹസ്�ൂൾ വെരയു� 

സർ�ാർ വിദ(ാലയ4ളുെട നട
ി�് 0 0 0

2514012

Development Fund Programmes - Public Health & Sanitation -

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ -  

െപാതുജനാേരാഗ(ം, ശുചിതDം 0 0 0

2514016

Development Fund Programmes - Sports & Cultural Affairs - 

വികസനഫ$് പരിപാടികൾ - കായികം, 

സാംസ്�ാരികം 0 0 0

2516005

Plan Formulation, Implementation - പ,തി 

രൂപീകരണം, നിർവഹണം.
3,46,879 50,00,000 10,00,000

2516101

Vocational Capacity Building - Vocational Training - 

െതാഴിൽ ൈനപുണി വികസനം - പരിശീലനം
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 51 / 67



2516102

Vocational Capacity Building - Institutional Development - 

െതാഴിൽ ൈനപുണി വികസനം - Iാപന4ൾ 

െമ�െ�ടു
ൽ 0 0 0

2516201

Energy Conservation- ഊർYസംരHണം

0 0 0

2516202

Energy Conservation - Non-Conventional Energy - 

ഊർYസംരHണം - പാര�േര(തര ഊർYം
0 0 0

2516301

Electricity Line Extension - ൈവദ(ുതി ൈലൻ 

ദീർഘി�ി�ൽ
1,09,395 25,00,000 25,00,000

2516302

Electricity Line - Transformer - Voltage Improvement-  - 

ൈവദ(ുതി ൈലൻ - )ടാൻേ<|ാർമർ - േവാൾേAജ ്

െമ�െ�ടു
ൽ 0 0 5,00,000

2516401

Tourism Infrastructure - ടൂറിസം 

അടിIാനസൗകര(4ൾ
0 33,00,000 10,00,000

2516501

Local Government Service Delivery Improvement - തേkശ 

Iാപന4ളുെട േസവനവിതരണ 

സംവിധാന4ൾ െമ�െ�ടു
ൽ 0 5,00,000 5,00,000

2516502

Transferred Institution Service Delivery Improvement - 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

േസവനവിതരണ സംവിധാന4ൾ 6,67,649 0 5,00,000

2601001

Financial assistance to Libraries - )ഗgശാലകൾ�ു� 

ധനസഹായം
0 0 0

2601002

Financial assistance to Schools - വിദ(ാലയ4ൾ�ു� 

ധനസഹായം
0 0 10,00,000

2601003

Financial assistance to Arts and Sports Organisations 

കലാകായിക സംഘടനകൾ�ു� ധനസഹായം
0 0 0

2601004

Financial assistance to Medical Institutions - 

ആേരാഗ(Iാപന4ൾ�ു� ധനസഹായം
0 0 0

2602001

Contribution to Special Funds - 

)പേത(കഫ$ുകൾ�ു� വിഹിതം
0 3,00,000 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 52 / 67



2602002

Contribution to other Funds - മ�ു ഫ$ുകൾ�ു്� 

വിഹിത4ൾ
28,65,597 9,00,000 10,00,000

251
Total-Decentralised Plan Programme - Service Sector - 

േസവേനമഖല ആെക
2,00,39,186 21,09,59,000 17,61,00,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2521001

Street Lights -െതരുവുവിള�ുകൾ

0 40,00,000 40,00,000

2521007

Office Electrification - ഓഫീസ് ൈവദ(ുതീകരണം

0 0 10,00,000

2522001

Roads- പാതകൾ

33,05,930 4,50,00,000 3,50,00,000

2522002

Lanes -വരിെ�Aിട4ൾ

0 0 10,00,000

2522003

Bridges- പാല4ൾ

0 0 10,00,000

2522004

Culverts - കലുKുകൾ

0 10,00,000 10,00,000

2522005

Foot Bridges- നട�ാല4ൾ

0 0 10,00,000

2522006

Bus Waiting shed - ബസ് കാ
ിരി�ുേക)@4ൾ

0 0 10,00,000

2522013

Causeways - േകാസ് േവ

0 6,65,000 10,00,000

BS-9 PARTICULARS

252 - Decentralised Plan Programme - Infrastructure Sector - പmാ
ലേമഖല

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 53 / 67



2522014

Bus Stand - വ$ി
ാവള4ൾ

0 0 10,00,000

2522015

Water Transport - ജലഗതാഗതം

0 0 0

2522016

Transport Other Programmes - ഗതാഗതം - 

മ�ുപരിപാടികൾ
0 0 0

2523001

Public Buildings - Local Government Office Building -

െപാതു െകAിട4ൾ - തേkശഭരണ 

Iാപന
ിെ* ഓഫീസ് െകAിടം 4,41,553 5,26,00,000 1,00,00,000

2523002

Public Buildings - Other Buildings - െപാതുെകAിട4ൾ -

 മ�ു െകAിട4ൾ
25,00,000 84,60,000 1,00,00,000

2523101

Other Constructions - Bund - മ�ു നിർ\ിതികൾ - ബ$്

0 2,11,27,000 50,00,000

2523102

Other Constructions - Side Walls - മ�ു നിർ\ിതികൾ -  

പാർശDഭി
ികൾ
1,68,747 5,00,000 10,00,000

2523103

Other Constructions - Farm Road മ�ു നിർ\ിതികൾ - 

ഫാം േറാഡ്
0 0 0

2523104

Other Constructions - Tractor Ramp - മ�ു നിർ\ിതികൾ 

- )ടാQ]ർ റാ�്
0 0 0

2523201

Purchase of Vehicles - വാഹന4ൾ വാ4ൽ

0 48,00,000 20,00,000

252

Total-Decentralised Plan Programme - Infrastructure Sector - 

പmാ
ലേമഖല ആെക 64,16,230 13,81,52,000 7,50,00,000

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

BS-9 PARTICULARS

256 - Other Revenue Grants and funds- Revenue Expenses-മ�് റവന(ു )ഗാ*ുകളും ഫ$ുകളും 

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 54 / 67



2561001

Other Revenue Grants and funds- Revenue Expenses-മ�് 

റവന(ു )ഗാന്റുകളും ഫ$ുകളും
0 0 0

256
Other Revenue Grants and funds- Revenue Expenses-Total-

മ�് റവന(ു )ഗാ*ുകളും ഫ$ുകളും -ആെക
0 0 0

Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2601001

Grants, Contributions and Compensations from Own Fund - 

Grants - തനതുഫ$ിൽനി8ു� വിഹിത4ൾ , 
പരിഹാര
ുകകൾ , )ഗാ*ുകൾ - )ഗാ*ുകൾ 0 0 0

2602001

Grants, Contributions and Compensations from Own Fund - 

Contributions - തനതുഫ$ിൽനി8ു� 

വിഹിത4ൾ , പരിഹാര
ുകകൾ , )ഗാ*ുകൾ - 0 0 0

2603001

Grants, Contributions and Compensations from Own Fund -  

Compensations - തനതുഫ$ിൽനി8ു� 

വിഹിത4ൾ , പരിഹാര
ുകകൾ , )ഗാ*ുകൾ - 0 0 0

260

Grants, Contributions and Compensations from Own Fund -

total  തനതുഫ$ിൽനി8ു� വിഹിത4ൾ , 
പരിഹാര
ുകകൾ , )ഗാ*ുകൾ ആെക

0 0 0

6,39,38,500 38,43,39,000 31,41,00,000

BS-9 PARTICULARS

260 - Grants, Contributions and Compensations from Own Fund - തനതുഫ$ിൽനി8ു� വിഹിത4ൾ , 
പരിഹാര
ുകകൾ , )ഗാ*ുകൾ

Total-Revenue Expenditure-PLAN-Tാൻ 

റവന(ു െചലവുകൾ ആെക

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 55 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം) Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

2505001

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-

Agriculture - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - കൃഷി 0 0 0

2505002

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Animal 

Husbandry - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  മൃഗസംരHണം 0 0 0

2505003

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Fishing 

-ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  മc(ബlനം 0 0 0

2505004

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-In 

dustry - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  വ(വസായം 0 0 0

2505005

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Social 

Welfare - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - സാമൂഹ(േHമം 6,80,400 0 0

2505006

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Health - 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  ആേരാഗ(ം 96,82,643 0 0

2505007

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-

Ayurveda - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  ആയുർേവദം 13,25,785 0 0

2505008

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-

Homeopathy - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  േഹാേമ(ാ 11,00,000 0 0

2505009

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-

Educationൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - വിദ(ാഭ(ാസം 11,58,903 0 0

2505011

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Social 

Forestry - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - 0 0 0

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BS-10- Revenue Expenditure-B FUND & STATE SPONSORED SCHEMES -(േനാൺ -Tാൻ റവന(ു  െചലവുകൾ�്  
േവ$ിയു� വകയിരു
ലുകൾ ) (ബി - ഫ$് & സംIാനാവിഷ്�ൃത പ,തികൾ ) (വാർഷിക 

പ,തിയിൽ ഉൾെ�ടാ
വ)

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 56 / 67



2505012

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Small 

Scale Industry - ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - െചറുകിട 0 0 0

2505013

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Minor 

Irrigation- ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - െചറുകിട 0 0 0

2505014

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Home 

Construction -ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും -  ഭവനനിർ\ാണം 0 0 0

2505015

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Public 

Distribution -ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 

പരിപാടികളും െചലവുകളും - െപാതുവിതരണം 0 0 0

2505016

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-

Development of Scheduled Caste/Scheduled Tribe- 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട 0 0 0

2505017

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-Public 

Works Department- ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ളുെട പരിപാടികളും െചലവുകളും -  0 0 0

2505099

Programmes/Expenditures of Transferred Institutions-

Others/Miscellaneous -ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ളുെട പരിപാടികളും െചലവുകളും -  1,66,151 0 0

2506001

Programmes/Expenditures of Functions/Schemes-

Employment - ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും 

സ്�ീമുകളും - െതാഴിൽ 0 0 0

2506002

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Pension for Agricultural Workers/ 

Labours -  - ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും 84,74,000 12,94,600 18,70,600

2506003

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Unemployment Wages - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 0 0 0

2506004

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Unemployment AllowanceScheme  - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 3,01,680 1,70,000 1,65,600

2506005

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Widow Pension  - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 2,70,72,400 42,00,900 61,20,900

2506006

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Pension for Unmarried women aged 

above 50 - ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും 5,39,400 1,03,500 2,95,500

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 57 / 67



2506007

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Pension for Physically 

Handicapped/Disabled -  - ൈകമാറി�ിAിയ 1,01,09,100 15,85,500 21,61,500

2506008

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Destitute Pension - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 0 0 0

2506009

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Financial Help for Widow's Daughters 

Marriage -  - ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും 4,20,000 4,80,000 4,80,000

2506011

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Old Age Pension -  - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 5,51,40,200 85,73,400 1,33,73,400

2506012

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - National Scheme for Helping Mothers -  -

 ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 0 0 0

2506013

Programmes/Expenditures of Transferred 

Functions/Schemes - Maternity Benefit Scheme - - 

ൈകമാറി�ിAിയ ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - 0 0 0

2506099

Programmes/Expenditures of Transferred Functions/Scheme 

s - Others/ Miscellaneous  - ൈകമാറി�ിAിയ 

ചുമതലകളും സ്�ീമുകളും - മ�ു�വ/പലവക 0 0 0

254

Total-Expenditures of Transferred Institutions (not included 

under Decentralised Plan Programme) - (േനാൺ -Tാൻ 

റവന(ു  െചലവുകൾ�്  േവ$ിയു� 

11,61,70,662 1,64,07,900 2,44,67,500

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 58 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം) Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

3301001

Secured Loans - Loans from Central Government - 

േക)@സർ�ാരിൽനി8ു� വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3302001

Loans under I.D.S.M.T - IDSMT വാ23  തിരി�ടവുകൾ

0 0 0

3302002

Loans under EIUS (Slum Improvement) േചരി 

പരിഷ്�രണം വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3302003

Loans under National Slum Development Project - േദശീയ 

േചരി വികസന പ,തി വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3302004

Loan for disposal of Solid Waste Project - ഖരമാലിന( 

നിർ\ാർYനപ,തി വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3302005

Loan for Slaughter Houses - 

അറവുശാലകൾ�ുേവ$ിയു� വാ23  
തിരി�ടവുകൾ 0 0 0

3303001

Loans from Government bodies and Associations - 

സർ�ാർ Iാപന4ളിൽനി8ും 

സംഘടനകളിൽനി8ുമു� വാ23  0 0 0

3304001

Loans from International Agencies - അ�ാരാഷ്)ട 

സംഘടനകളിൽനി8ു� വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3305001

Loan from Banks - ബാKുകളിൽനി8ു� വാ23  
തിരി�ടവുകൾ

0 0 0

3305002

Loan from Financial Institutions - 

ധനകാര(Iാപന4ളിൽനി8ു� വാ23  
തിരി�ടവുകൾ 97,40,954 1,00,00,000 1,00,00,000

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

 BS-11CAPITAL EXPENDITURE - LOAN REPAYMENTS -  (വാ23  തിരി�ടവിനു  േവ$ിയു� 

വകയിരു
ലുകൾ )

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 59 / 67



3306001

Other Term Loans - മ�ു നിmിതകാല വാ23  
തിരി�ടവുകൾ

0 0 0

3307001

Bonds & Debentures - േബാ$ുകളും 

ഡിബvറുകളും തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3308001

Hire Purchase Loan - ഹയർ പർേ�സ് വാ23  
തിരി�ടവുകൾ

0 0 0

3311001

Loans from Central Government - 

േക)@സർ�ാരിൽനി8ു� വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3312001

Loans from State Government - 

സംIാനസർ�ാരിൽനി8ു� വാ23  
തിരി�ടവുകൾ 0 0 0

3313001

Loans from Government bodies and Associations - 

സർ�ാർ Iാപന4ളിൽനി8ും 

സംഘടനകളിൽനി8ുമു� വാ23  0 0 0

3314001

Loans from International Agencies - അ�ാരാഷ്)ട 

സംഘടനകളിൽനി8ു� വാ23  തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3315001

Loans from Banks & Other Financial Institutions - 

ബാKുകളിൽനി8ും മ�ു ധനകാര( 

Iാപന4ളിൽനി8ുമു� വാ23  0 0 0

3316001

Other Term Loans - മ�ു നിmിതകാല വാ23  
തിരി�ടവുകൾ

0 0 0

3317001

Bonds & Debentures - േബാ$ുകളും 

ഡിബvറുകളും തിരി�ടവുകൾ
0 0 0

3318001

Other Loans  - മ�ു വാ23  തിരി�ടവുകൾ

0 0 0

330 Total-Loan Repayments-ആെക വാ23  തിരി�ടവ് 97,40,954 1,00,00,000 1,00,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 60 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം) Actuals for the year 

2021-2022

(കണ�് 2021-2022)

Budget  for the  year 

(including all revisions) 

2022-2023

Budget for the 

Year2023-2024

 (ബജ�്-2023-2024)

4101001

Land - Municipality - തേkശIാപന
ിനുേവ$ി 

ഭൂമി വാ4ൽ
0 65,00,000 3,50,00,000

4101002

Land - Transferred Institutions - ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ൾ�ുേവ$ിയു� ഭൂമി വാ4ൽ
0 0 10,00,000

4102001

Buildings - Municipality -

തേkശIാപന
ിനുേവ$ി െകAിട4ൾ
15,29,275 5,26,00,000 1,00,00,000

4102002

Buildings - Transferred Institutions - ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ൾ�ുേവ$ിയു� െകAിട4ൾ
0 1,03,00,000 50,00,000

4103001

Concrete Roads - േകാൺ)കീ�് േറാഡുകൾ

11,04,642 5,50,00,000 4,00,00,000

4103002

Black Topped Roads -ടാറിA േറാഡുകൾ

0 0 10,00,000

4103003

Other Roads - മ�ു േറാഡുകൾ

0 1,40,00,000 10,00,000

4103004

Bridges - പാല4ൾ

0 0 0

4103005

Culverts - കലുKുകൾ

4,30,756 1,15,00,000 10,00,000

4103101

Sewerage - മാലിന( നിർfമനസംവിധാന4ൾ

0 0 10,00,000

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

BS-12- CAPITAL EXPENDITURE - OTHER THAN LOAN REPAYMENTS -  ( മൂലധന െചലവുകൾ�്  േവ$ിയു� 

വകയിരു
ലുകൾ ) (വാ23 ാ തിരി�ടവുകൾ ഒഴിെക)

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 61 / 67



4103102

Drainage - അഴു�ുചാലുകൾ

6,00,309 0 10,00,000

4103201

Dam - അണെ�Aുകൾ

0 0 0

4103202

Tunnel - തുരK4ൾ

0 0 0

4103203

Reservoir - സംഭരണികൾ

0 0 0

4103204

Transmission (Trunk) Main - )പസരണശൃംഖല

0 0 0

4103205

Distribution & Regulation System - വിതരണ-നിയ)�ണ 

സംവിധാന4ൾ
0 0 0

4103301

Lamp Posts - വിള�ുകാലുകൾ

0 0 0

4103302

Transformers - )ടാൻേ<|ാമറുകൾ

0 10,00,000 10,00,000

4103303

Sub-Stations - സബ് േOഷനുകൾ

0 0 0

4104001

Plant & Machinery - Municipality - 

തേkശIാപന
ിനുേവ$ിയു� Tാ*ുകളും 

യ)�സാമ)ഗികളും 0 10,00,000 10,00,000

4104002

Plant & Machinery - Transferred Institutions - 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ൾ�ുേവ$ിയു� 

Tാ*ുകളും യ)�സാമ)ഗികളും 21,056 10,00,000 10,00,000

4105001

Vehicles - Municipality - തേkശIാപന
ിനു� 

വാഹന4ൾ
0 48,00,000 10,00,000

4105002

Vehicles - Transferred Institutions - ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ൾ�ു� വാഹന4ൾ
0 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 62 / 67



4106001

Office & Other Equipments - Municipality - 

തേkശIാപന
ിനായു� ഓഫീസും മ�് 

ഉപകരണ4ളഉം 1,41,253 10,00,000 50,00,000

4106002

Office & Other Equipments - Transferred Institutions - 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ൾ�ുേവ$ിയു� 

ഓഫീസും മ�് ഉപകരണ4ളഉം 10,47,500 10,00,000 10,00,000

4107001

Furniture, Fixtures, Fittings & Electrical Appliances-

Municipality - തേkശIാപന
ിനായു� 

ഫർണീ�റുകളും അനുബlസാമ)ഗികളും 40,465 80,00,000 50,00,000

4107002

Furniture, Fixtures, Fittings & ElectricalAppliances-

Transferred Institutions - ൈകമാറി�ിAിയ 

Iാപന4ൾ�ുേവ$ിയു�  ഫർണീ�റുകളും 50,000 10,00,000 10,00,000

4108001

Other Fixed Assets - Municipality 

തേkശIാപന
ിെ* മ�ു Iിര ആ<=ികൾ
14,90,570 5,00,000 5,00,000

4108002

Other Fixed Assets - Transferred Institutions 

ൈകമാറി�ിAിയ Iാപന4ളുെട മ�ു Iിര 

ആ<=ികൾ 74,996 1,00,000 2,00,000

410
TOTAL CAPITAL EXPENDITURE-ആെക മൂലധന 

െചലവുകൾ
65,30,822 16,93,00,000 11,27,00,000

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 63 / 67



DETAILED 

HEAD 

CODE

PARTICULARS (ഇനവിവരം) Budget for the Next 

Financial Year 

(Receipts of Deposits) 

Budget for the Next 

Financial Year (Refund 

of Deposits) 

3401001

Earnest Money Deposit - നിരത)ദവ(ം

0 0

3401002

Security Deposit - കരുതൽ നിേHപം

0 0

3401003

Retention Money - റിെAൻഷൻ തുക

0 0

3401099

Other deposits received from Suppliers/Contractors - 

വിതരണ�ാരിൽനി8ും കരാറുകാരിൽനി8ും 

സDീകരി�ു8 മ�ു െഡേ�ാസി�ുകൾ 0 0

3402001

Rent Deposit - വാടക െഡേ�ാസി�്

0 0

3402002

Auction Deposit - േലലം െഡേ�ാസി�്

0 0

3402003

Water Deposit - െവ�ം െഡേ�ാസി�്

0 0

3402004

Electricity Deposit - ൈവദ(ുതി െഡേ�ാസി�്

0 0

3402005

Library Deposit - )ഗgശാല െഡേ�ാസി�്

0 0

3403001

Deposits Received From Staff - ജീവന�ാരിൽനി8ു 

ലഭി� െഡേ�ാസി�ുകൾ
0 0

BS-13-  RECEIPT AND REFUND  OF DEPOSIT-   (െഡേപാസി�്  വരവും,മട�ിനൽകലും    )

Karunagappally Municipality Final Budget for the Financial Year 2023-2024

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 64 / 67



3408001

Deposit Received From Others - മ�ു�വരിൽനി8ു 

ലഭി� െഡേ�ാസി�ുകൾ
0 0

3408099

Other deposits received -മ�ു െഡേ�ാസി�ുകൾ

0 0

3501001

Suppliers Control Account - വിതരണ�ാരുെട 

കൺേ)ടാൾ അ�ൗ$്
0 0

3501002

Supplier's Advance Control Account - വിതരണ�ാരുെട 

മുൻകൂറുകൾ - കൺേ)ടാൾ അ�ൗ$്
0 0

3501003

Contractors Control Account - കരാറുകാരുെട 

കൺേ)ടാൾ അ�ൗ$്
0 0

3501004

Contractors Advance Control Account - 

കരാറുകാർ�ു� മുൻകൂറുകൾ - കൺേ)ടാൾ 

അ�ൗ$് 0 0

3501099

Other Creditors - മ�ു െ)കഡിേ�VR്

0 0

3501101

Gross Salary Payable - ആെക ശ�ളം നൽകാനു�ത്

0 0

3501102

Net Salary Payable - വസൂലാ�ലുകൾ കിഴി�ു� 

ശ�ളം
0 0

3501103

Unpaid Salaries - വിതരണം െചGാൻ ബാ�ി 

നിൽ�ു8 ശ�ളം
0 0

3501104

Provident Fund Payable -െകാടു�ാനു�ത് - 

െ)പാവിഡ* ് ഫ$്
0 0

3501105

Pension and Gratuity Payable - െകാടു�ാനു�ത് - 

െപൻഷനും )ഗാ�ുവി�ിയും
0 0

3501106

Contribution to Central Pension Fund Payable - 

െകാടു�ാനു�ത് - േക)@ െപൻഷൻ ഫ$് 

വിഹിതം 0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 65 / 67



3501107

Contribution to Other Pension Fund Payable - 

െകാടു�ാനു�ത് - മ�് െപൻഷൻ ഫ$് 

വിഹിത4ൾ 0 0

3501108

Leave Salary Payable -െകാടു�ാനു�ത് -  അവധി 

ശ�ളം
0 0

3501109

Leave Salary Contribution Payable - െകാടു�ാനു�ത് - 

അവധി ശ�ളവിഹിതം
0 0

3501199

Other Employee Liabilities Payable - െകാടു�ാനു�ത് - 

ജീവന�ാർ�ു� മ�ു ബാ,(തകൾ
0 0

3501201

Interest Accrued & Due - Loans - വാ23 കൾ - പലിശ 

ആർYി�തും െകാടു�ാനു�തും
0 0

3502001

Recoveries Payable - Employees - െകാടു�ാനു�ത് - 

ജീവന�ാരിൽനി8ു� വസൂലാ�ലുകൾ
0 0

3502002

Recoveries Payable - Statutory Deductions - 

െകാടു�ാനു�ത് - നിയമപരമായ 

വസൂലാ�ലുകൾ 0 0

3502099

Recoveries Payable - Other Recoveries - 

െകാടു�ാനു�ത് -  മ�ു വസൂലാ�ലുകൾ
0 0

3503001

Library Cess Payable -െകാടു�ാനു�ത് -  

)ഗgശാലാ െസ>്
0 0

3503002

Poor Home Cess Payable - െകാടു�ാനു�ത് - പുവർ 

േഹാം െസ>്
0 0

3503003

Court attachments - േകാടതി അ�ാ�ുെമ*ുകൾ

0 0

3503004

VAT payable - െകാടു�ാനു�ത് - VAT

0 0

3503005

Service Tax Payable െകാടു�ാനു�ത് - 

േസവനനികുതി
0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 66 / 67



3503006

Luxury Tax Payable - െകാടു�ാനു�ത് - 

ആഡംബരനികുതി
0 0

3503007

Goods And Service Tax - CGST - െകാടു�ാനു�ത് - 

ചര�ുേസവനനികുതി - േക)@വിഹിതം
0 0

3503008

Goods And Service Tax - SGST - െകാടു�ാനു�ത് - 

ചര�ുേസവനനികുതി - സംIാനവിഹിതം
0 0

3503099

Others payable - െകാടു�ാനു�ത് - മ�ു�വ

0 0

350
TOTAL RECEIPT AND REFUND  OF DEPOSIT-   -ആെക 

െഡേപാസി�്  വരവും,മട�ിനൽകലും
0 0

Budget Preparation Helper for Municipalities 2023-24 2022-12-15.XLSX 67 / 67


